



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

[www.saojosedoriopardo.sp.gov.br](http://www.saojosedoriopardo.sp.gov.br) | [www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo](http://www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo)

Quarta-feira, 01 de abril de 2026

Ano IX | Edição nº 1781

Página 1 de 40

### SUMÁRIO

|                                                           |    |
|-----------------------------------------------------------|----|
| <b>Poder Executivo</b>                                    | 2  |
| <b>Atos Oficiais</b>                                      | 2  |
| Portarias                                                 | 2  |
| <b>Concursos Públicos/Processos Seletivos</b>             | 2  |
| Convocação                                                | 2  |
| <b>Licitações e Contratos</b>                             | 2  |
| Aviso de Licitação                                        | 2  |
| Atas de registro de preço - Trimestral                    | 2  |
| Homologação / Adjudicação                                 | 5  |
| <b>FE - Fundação Educacional de São José do Rio Pardo</b> | 34 |
| <b>Atos de Pessoal</b>                                    | 34 |
| Extrato de Acúmulo de Cargo                               | 34 |
| <b>FEUC - Faculdade Euclides da Cunha</b>                 | 35 |
| <b>Atos Oficiais</b>                                      | 35 |
| Portarias                                                 | 35 |
| <b>Concursos Públicos/Processos Seletivos</b>             | 35 |
| Outros atos de concurso/processo seletivo                 | 35 |
| <b>IMP - Instituto Municipal de Previdência</b>           | 36 |
| <b>Atos de Pessoal</b>                                    | 36 |
| Outros atos                                               | 36 |
| <b>Poder Legislativo</b>                                  | 36 |
| <b>Atos Oficiais</b>                                      | 36 |
| Decretos                                                  | 36 |
| <b>Atos Legislativos</b>                                  | 37 |
| Resumo da Sessão                                          | 37 |
| <b>Atos de Pessoal</b>                                    | 39 |
| Exoneração                                                | 39 |
| <b>Comunicados</b>                                        | 40 |
| Convites                                                  | 40 |

### EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de São José do Rio Pardo, veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação das entidades da Administração Direta e Indireta deste Município, sendo referidas entidades inteiramente responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

### ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de São José do Rio Pardo poderão ser consultadas através da internet, por meio do seguinte endereço eletrônico: [www.saojosedoriopardo.sp.gov.br](http://www.saojosedoriopardo.sp.gov.br)  
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, acesse [www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo](http://www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo)  
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e independente de qualquer cadastro.

### ENTIDADES

**Prefeitura Municipal de São José do Rio Pardo**  
CNPJ 45.741.659/0001-37  
Praça dos Três Poderes, 1 - Centro  
Telefone: (19) 3682-7800  
Site: [www.saojosedoriopardo.sp.gov.br](http://www.saojosedoriopardo.sp.gov.br)  
Diário: [www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo](http://www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo)

**Câmara Municipal de São José do Rio Pardo**  
CNPJ 54.138.268/0001-13  
Praça dos Três Poderes, 02 - Centro  
Telefone: (19) 3608-6502  
Site: [camarasjriopardo.sp.gov.br](http://camarasjriopardo.sp.gov.br)

**SAERP - Superintendência Autônoma de Água e Esgoto**

**FEUC - Faculdade Euclides da Cunha - FEUC**

**FE - Fundação Educacional de São José do Rio Pardo**

**IMP - Instituto Municipal de Previdência**



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001

O Município de São José do Rio Pardo garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site [www.saojosedoriopardo.sp.gov.br](http://www.saojosedoriopardo.sp.gov.br)

Compilado e também disponível em [www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo](http://www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo)



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Quarta-feira, 01 de abril de 2026

Ano IX | Edição nº 1781

Página 2 de 40

### PODER EXECUTIVO

#### Atos Oficiais

#### Portarias

#### PORTARIA Nº 19.964, DE 1º DE ABRIL DE 2026.

Dispõe sobre a exoneração do Sr. **LUIS AUGUSTO MASINI** do cargo em comissão de **COORDENADOR DO SETOR DE FROTAS**.

O Prefeito do Município de São José do Rio Pardo, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições, **RESOLVE:**

**Art. 1º** Fica exonerado o Sr. **LUIS AUGUSTO MASINI** do cargo em comissão de **COORDENADOR DO SETOR DE FROTAS** desta Prefeitura Municipal de São José do Rio Pardo.

**Art. 2º** Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

São José do Rio Pardo, 1º de abril de 2026.

**Marcio Callegari Zanetti**  
Prefeito

Publicada no Diário Oficial Eletrônico do Município.

**Paulo Eduardo Gonçalves Boldrin**  
Secretário Municipal de Gestão Pública

#### PORTARIA Nº 19.965, DE 1º DE ABRIL DE 2026.

Dispõe sobre a aposentadoria da servidora **MARIA DE FATIMA SANTANA DE ALMEIDA** do cargo de **AUXILIAR DESENVOLVIMENTO INFANTIL**.

O Prefeito do Município de São José do Rio Pardo, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições, e em vista do deferimento por parte do Instituto Municipal de Previdência de São José do Rio Pardo,

#### RESOLVE:

**Art. 1º** Aposentar a servidora **MARIA DE FATIMA SANTANA DE ALMEIDA**, aposentadoria integral por tempo de contribuição, do cargo de **AUXILIAR DESENVOLVIMENTO INFANTIL** desta Prefeitura Municipal de São José do Rio Pardo.

**Art. 2º** Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a 03 de março de 2026.

São José do Rio Pardo, 1º de abril de 2026.

**Marcio Callegari Zanetti**  
Prefeito Municipal

Publicada no Diário Oficial Eletrônico do Município.

**Paulo Eduardo Gonçalves Boldrin**  
Secretário Municipal de Gestão Pública

### Concursos Públicos/Processos Seletivos

#### Convocação

#### EDITAL DE CONVOCAÇÃO - CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2025

A Prefeitura Municipal de São José do Rio Pardo convoca o candidato abaixo classificado no **CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2025** para comparecer até o dia 10 de abril de 2026, das 12:00 às 17:00 horas, no Setor de Recursos Humanos, à Praça dos Três Poderes, nº 1, Centro. O candidato deverá estar munido de seus documentos, para receber as instruções a respeito de sua admissão.

Médico Clínico Geral

| ORDEM | INSCRIÇÃO | NOME                        | NASCIMENTO | PVO   |
|-------|-----------|-----------------------------|------------|-------|
| 2     | 110084    | MARIA ISABEL MOREIRA SCALLI | 16/11/2000 | 83,00 |

Se o candidato não comparecer até o dia 10 de abril de 2026, será considerado desistente e sua vaga oferecida ao candidato subsequente na ordem de classificação, em futuras convocações. São José do Rio Pardo, 1º de abril de 2026. Marcio Callegari Zanetti - Prefeito.

### Licitações e Contratos

#### Aviso de Licitação

**Abertura de Dispensa de Licitação nº 01/26** - Aquisição de 29 coletes de proteção balística completo (capa+placa) nível II para os agentes da Guarda Civil Municipal, atendendo às necessidades da Secretaria de Segurança Pública e Trânsito. **Abertura da sessão dia 09/04/26 às 09h00min.** O aviso de dispensa estará disponível nos endereços eletrônicos: <http://saojosedoriopardo.sp.gov.br/>, <https://www.gov.br/pncp/pt-br> e <https://www.bll.org.br>. **Início do envio da proposta eletrônica: 06/04/26.**

### Atas de registro de preço - Trimestral

#### Publicação de Ata de Registro de Preço

**N=Número da Ata de Registro de Preços; Ca= Contratado; PE= Pregão Eletrônico; O= Objeto; V= Valor; P= Período; DA= Data de Assinatura.**

Nº 23/2025; CA= Amã Comércio e Serviços de Instalações de Gás Ltda EPP; PE=04/2025; O= Sistema de Registro de Preços para futura e eventual aquisição de recarga de Gás GLP (gás liquefeito de petróleo), botijão modelo P-13 e cilindros de gás modelo P-45 em atendimento as demandas do Setor de Alimentação Escolar e demais Secretarias da Administração Pública; V= R\$ 144.648,00 (cento e quarenta e quatro mil seiscentos e quarenta e oito reais); P= 12 (doze) meses; DA=30 de junho de 2025.

Nº 23/2025; CA= Ivanete Salotti Guardabaxo EPP; PE=04/2025; O= Sistema de Registro de Preços para futura e eventual aquisição de recarga de Gás GLP (gás liquefeito



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Quarta-feira, 01 de abril de 2026

Ano IX | Edição nº 1781

Página 3 de 40

de petróleo), botijão modelo P-13 e cilindros de gás modelo P-45 em atendimento as demandas do Setor de Alimentação Escolar e demais Secretarias da Administração Pública; V= R\$ 49.648,00 (quarenta e nove mil seiscentos e quarenta e oito reais); P= 12 (doze) meses; DA=30 de junho de 2025.

**PUBLICAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO**  
**N=NÚMERO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS;**  
**CA= CONTRATADO; PE= PREGÃO ELETRÔNICO; O=**  
**OBJETO; V= VALOR; P= PERÍODO; DA= DATA DE**  
**ASSINATURA.**

Nº 36/2025; CA= A.L.V. Distribuidora de Produtos Hospitalares Ltda EPP; PE=29/2025; O= Sistema de Registro de Preço para futura e eventual aquisição de Gêneros Alimentícios não perecíveis para fornecimento de alimentação escolar aos alunos matriculados na rede municipal de ensino e entidades filantrópicas do município de São José do Rio Pardo por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, e atendimento às demandas das demais Secretarias Municipais da Administração Pública; V= R\$ 6.960,00 (seis mil novecentos e sessenta reais); P= 12 (doze) meses; DA= 18 de setembro de 2025.

Nº 36/2025; CA= Campo Fino Industria Comércio Importação e Exportação de Alimentos LTDA; PE=29/2025; O= Sistema de Registro de Preço para futura e eventual aquisição de Gêneros Alimentícios não perecíveis para fornecimento de alimentação escolar aos alunos matriculados na rede municipal de ensino e entidades filantrópicas do município de São José do Rio Pardo por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, e atendimento às demandas das demais Secretarias Municipais da Administração Pública; V= R\$ 79.506,00 (setenta e nove mil quinhentos e seis reais); P= 12 (doze) meses; DA= 18 de setembro de 2025.

Nº 36/2025; CA= Celeiro Alimentos LTDA ME; PE=29/2025; O= Sistema de Registro de Preço para futura e eventual aquisição de Gêneros Alimentícios não perecíveis para fornecimento de alimentação escolar aos alunos matriculados na rede municipal de ensino e entidades filantrópicas do município de São José do Rio Pardo por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, e atendimento às demandas das demais Secretarias Municipais da Administração Pública; V= R\$ 8.044,70 (oito mil e quarenta e quatro reais e setenta centavos); P= 12 (doze) meses; DA= 18 de setembro de 2025.

Nº 36/2025; CA= Comercial Braz LTDA ME; PE=29/2025; O= Sistema de Registro de Preço para futura e eventual aquisição de Gêneros Alimentícios não perecíveis para fornecimento de alimentação escolar aos alunos matriculados na rede municipal de ensino e entidades filantrópicas do município de São José do Rio Pardo por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, e atendimento às demandas das demais Secretarias Municipais da Administração Pública; V= R\$

10.753,30 (dez mil setecentos e cinquenta e três reais e trinta centavos); P= 12 (doze) meses; DA= 18 de setembro de 2025.

Nº 36/2025; CA= Flama Distribuidora de Alimentos LTDA ME; PE=29/2025; O= Sistema de Registro de Preço para futura e eventual aquisição de Gêneros Alimentícios não perecíveis para fornecimento de alimentação escolar aos alunos matriculados na rede municipal de ensino e entidades filantrópicas do município de São José do Rio Pardo por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, e atendimento às demandas das demais Secretarias Municipais da Administração Pública; V= R\$ 126.932,10 (cento e vinte e seis mil novecentos e trinta e dois reais e dez centavos); P= 12 (doze) meses; DA= 18 de setembro de 2025.

Nº 36/2025; CA= Francini Comercial LTDA; PE=29/2025; O= Sistema de Registro de Preço para futura e eventual aquisição de Gêneros Alimentícios não perecíveis para fornecimento de alimentação escolar aos alunos matriculados na rede municipal de ensino e entidades filantrópicas do município de São José do Rio Pardo por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, e atendimento às demandas das demais Secretarias Municipais da Administração Pública; V= R\$ 45.134,88 (quarenta e cinco mil cento e trinta e quatro reais e oitenta e oito centavos); P= 12 (doze) meses; DA= 18 de setembro de 2025.

Nº 36/2025; CA= Milk Vitta - Comércio e Indústria LTDA; PE=29/2025; O= Sistema de Registro de Preço para futura e eventual aquisição de Gêneros Alimentícios não perecíveis para fornecimento de alimentação escolar aos alunos matriculados na rede municipal de ensino e entidades filantrópicas do município de São José do Rio Pardo por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, e atendimento às demandas das demais Secretarias Municipais da Administração Pública; V= R\$ 307.756,53 (trezentos e sete mil setecentos e cinquenta e seis reais e cinquenta e três centavos); P= 12 (doze) meses; DA= 18 de setembro de 2025.

Nº 36/2025; CA= Nutri Arthi Comercial LTDA ME; PE=29/2025; O= Sistema de Registro de Preço para futura e eventual aquisição de Gêneros Alimentícios não perecíveis para fornecimento de alimentação escolar aos alunos matriculados na rede municipal de ensino e entidades filantrópicas do município de São José do Rio Pardo por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, e atendimento às demandas das demais Secretarias Municipais da Administração Pública; V= R\$ 25.596,00 (vinte e cinco mil quinhentos e noventa e seis reais); P= 12 (doze) meses; DA= 18 de setembro de 2025.

Nº 36/2025; CA= RPA Comércio de Produtos Alimentícios LTDA EPP; PE=29/2025; O= Sistema de Registro de Preço para futura e eventual aquisição de Gêneros Alimentícios não perecíveis para fornecimento de alimentação escolar aos alunos matriculados na rede municipal de ensino e entidades filantrópicas do município



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Quarta-feira, 01 de abril de 2026

Ano IX | Edição nº 1781

Página 4 de 40

de São José do Rio Pardo por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, e atendimento às demandas das demais Secretarias Municipais da Administração Pública; V= R\$ 126.786,60 (cento e vinte e seis mil setecentos e oitenta e seis reais e sessenta centavos); P= 12 (doze) meses; DA= 18 de setembro de 2025.

Nº 36/2025; CA= Sassaron Comércio e Serviços LTDA ME; PE=29/2025; O= Sistema de Registro de Preço para futura e eventual aquisição de Gêneros Alimentícios não perecíveis para fornecimento de alimentação escolar aos alunos matriculados na rede municipal de ensino e entidades filantrópicas do município de São José do Rio Pardo por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, e atendimento às demandas das demais Secretarias Municipais da Administração Pública; V= R\$ 108.795,60 (cento e oito mil setecentos e noventa e cinco reais e sessenta centavos); P= 12 (doze) meses; DA= 18 de setembro de 2025.

Nº 36/2025; CA= T Sale - Comércio e Distribuição de Produtos LTDA EPP; PE=29/2025; O= Sistema de Registro de Preço para futura e eventual aquisição de Gêneros Alimentícios não perecíveis para fornecimento de alimentação escolar aos alunos matriculados na rede municipal de ensino e entidades filantrópicas do município de São José do Rio Pardo por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, e atendimento às demandas das demais Secretarias Municipais da Administração Pública; V= R\$ 78.584,00 (setenta e oito mil quinhentos e oitenta e quatro reais); P= 12 (doze) meses; DA= 18 de setembro de 2025.

.....



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Quarta-feira, 01 de abril de 2026

Ano IX | Edição nº 1781

Página 5 de 40

### Homologação / Adjudicação



#### PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Praça dos Três Poderes, nº 01, Centro, Estado de São Paulo, CEP: 13.720-031

#### TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Considerando as informações contidas no processo, nós, Érica Bertelli Penha - Secretária Municipal de Saúde; Mariana Panizza Ferreira da Silva Locatelli - Secretária Municipal de Educação; Rosemary Ribeiro Scacabarozzi Vasconcellos - Secretária Municipal de Turismo e Cultura; Nathalia Pinesi Fernandes Mendonça - Secretária Municipal de Assistência e Inclusão Social, Iury Feres Abrão - Secretário Municipal de Esportes e Lazer e Marcio Callegari Zanetti - Prefeito Municipal de São José do Rio Pardo, conforme Artigo 71 da Lei Federal nº 14.133/2021, **ADJUDICAMOS** o objeto do "Pregão Eletrônico nº 50/2025 - Sistema de registro de preços para futura e eventual aquisição de mobiliário escolar e itens correlatos, para atender a demanda da Secretaria Municipal da Educação, Secretaria Municipal de Saúde, Secretaria Municipal de Assistência e Inclusão Social, Gabinete, Secretaria Municipal de Esporte e Lazer e Secretaria Municipal de Turismo e Cultura de São José do Rio Pardo - SP", bem como **HOMOLOGAMOS** o resultado da licitação, com base nos elementos constantes nos autos e conforme abaixo:

| LICITANTE: Comercial Usual Ltda EPP - CNPJ: 14.050.075/0001-91 |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |      |     |              |               |               |
|----------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|-----|--------------|---------------|---------------|
| ITEM                                                           | OBJETO DETALHADO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | UNI. | QTD | MARCA        | VALOR UNI.    | VALOR TOTAL   |
| LOTE 1                                                         | BRINQUEDOS PARA PARQUINHO EM PLÁSTICO RESISTENTE - EXCLUSIVO ME E EPP                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |      |     |              |               |               |
| 1                                                              | GANGORRA COM 6 LUGARES - PLAYGROUND PARA CRIANÇAS A PARTIR DE CINCO ANOS. - BASE CENTRAL FABRICADA EM FERRO DE 4 POLEGADAS, COM ESPESSURA DE 2.5 MM 4 EIXOS DE FIXAÇÃO COM PINTURA ELETROSTÁTICA EM CORES VIVAS, 3 GANGORRAS EM FORMATO DE BICHOS COM NO MÍNIMO 15 KILOS CADA GANGORRA O QUE GARANTE A RESISTÊNCIA DO PRODUTO, ACENTOS E PEGADORES ANATÔMICOS FABRICADOS PELO PROCESSO DE ROTOMOLDAGEM COM ADITIVOS ANTI ESTÁTICOS UV QUE PROTEGE CONTRA OS EFEITOS DOS RAIOS SOLARES. CADA GANGORRA SUPORTA PESO DISTRIBUÍDO DE ATÉ 150, KILOS POSSUI CANTOS ARREDONDADOS PARA PROTEÇÃO DA CRIANÇA EM SEU USO. DIMENSÕES E TOLERÂNCIAS COMPRIMENTO: 2.650 MM +/- 10 MM LARGURA: 3.300 MM +/- 10 MM X ALTURA: 1.015 MM +/- 10 MM, TOLERÂNCIA: +/- 10 % (DEZ POR CENTO) CONTÉM LAUDO DE BORDAS CORTANTES, LAUDO DE PONTAS AGUDAS, LAUDO DE DISTRIBUIÇÃO DE CARGA ATÉ 250 KG, LAUDO DE ENSAIO DE MIGRAÇÃO DE METAIS EM MATRIZES DIVERSAS. CERTIFICADO COMPULSÓRIO CONFORME A PORTARIA Nº 302. | UN.  | 2   | NABRE / 2054 | R\$ 12.471,91 | R\$ 24.943,82 |
| 2                                                              | GANGORRA CONFECCIONADA EM PLÁSTICO COLORIDO FORMATO DE BICHINHO - CONFECCIONADO EM POLIETILENO ROTOMOLDADO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | UN.  | 4   | NABRE / 651  | R\$ 361,52    | R\$ 1.446,08  |





# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Quarta-feira, 01 de abril de 2026

Ano IX | Edição nº 1781

Página 6 de 40



### PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Praça dos Três Poderes, nº 01, Centro, Estado de São Paulo, CEP: 13.720-031

|   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |     |   |             |              |              |
|---|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|---|-------------|--------------|--------------|
|   | COM ADITIVOS UV QUE PERMITEM FICAR EXPOSTO AO TEMPO SEM PERDER A COLORAÇÃO, ASSENTO ANATÔMICO EM FORMATO DE "BICHINHO" (EX: CACHORRO, CAVALO, ETC.) COM PEGADORES EM POLIETILENO UNIFORME AO PADRÃO DO MOLDE, SEM O USO DE ADAPTAÇÕES DE MANOPLAS E MADEIRAS, OLHOS CONFECCIONADOS EM PLÁSTICO ACRÍLICO COM ROSCA DE ENCAIXE. COM BASE REFORÇADA PARA APOIAR OS PÉS PERMITINDO UM BALANÇO SUAVE E CERTIFICADO COMPULSÓRIO CONFORME A PORTARIA Nº 302.LAUDO DE ENSAIO DE BORDAS CORTANTES E LAUDO DE PONTAS AGUDAS. MEDIDAS APROXIMADAS DE: COMPRIMENTO: 800 MM X LARGURA: 320 MM X ALTURA: 470 MM. TOLERÂNCIA: +- 10 % (DEZ POR CENTO). CORES SORTIDAS.                                                                                                            |     |   |             |              |              |
| 3 | GANGORRA CONFECCIONADA EM PLÁSTICO COLORIDO FORMATO DE BICHINHO - CONFECCIONADO EM POLIETILENO ROTOMOLDADO COM ADITIVOS UV QUE PERMITEM FICAR EXPOSTO AO TEMPO SEM PERDER A COLORAÇÃO, ASSENTO ANATÔMICO EM FORMATO DE "BICHINHO" (EX: CACHORRO, CAVALO, ETC.) COM PEGADORES EM POLIETILENO UNIFORME AO PADRÃO DO MOLDE, SEM O USO DE ADAPTAÇÕES DE MANOPLAS E MADEIRAS, OLHOS CONFECCIONADOS EM PLÁSTICO ACRÍLICO COM ROSCA DE ENCAIXE. COM BASE REFORÇADA PARA APOIAR OS PÉS PERMITINDO UM BALANÇO SUAVE E CERTIFICADO COMPULSÓRIO CONFORME A PORTARIA Nº 302.LAUDO DE ENSAIO DE BORDAS CORTANTES E LAUDO DE PONTAS AGUDAS. MEDIDAS APROXIMADAS DE: COMPRIMENTO: 800 MM X LARGURA: 320 MM X ALTURA: 470 MM. TOLERÂNCIA: +- 10 % (DEZ POR CENTO). CORES SORTIDAS. | UN. | 4 | NABRE / 651 | R\$ 361,52   | R\$ 1.446,08 |
| 4 | CENTOPÉIA COLORIDA TUNEL INFANTIL - CONFECCIONADO EM POLIETILENO DE MÉDIA DENSIDADE (PEMD), ATÓXICO E RECICLÁVEL, COM ADITIVO ANTI-UV QUE PRESERVA AS CORES CONTRA OS EFEITOS DA EXPOSIÇÃO SOLAR E INTEMPÉRIES. MATERIAL DE ALTA DURABILIDADE, RESISTÊNCIA E SEGURANÇA PARA O USO INFANTIL. ESTRUTURA FORMADA POR 5 (CINCO) MÓDULOS CURVOS COM ABERTURAS LATERAIS EM FORMATO DE ESTRELA, PROPORCIONANDO VENTILAÇÃO E VISIBILIDADE DO INTERIOR DO TÚNEL. COMPOSTO POR: 6 (SEIS) PARES DE SUPORTES DE APOIO (UM PAR EM CADA EXTREMIDADE E ENTRE OS MÓDULOS); 5 (CINCO) PARES DE SEGMENTOS CURVOS; 6 (SEIS)                                                                                                                                                           | UN. | 2 | NABRE / 506 | R\$ 3.657,76 | R\$ 7.315,52 |



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Quarta-feira, 01 de abril de 2026

Ano IX | Edição nº 1781

Página 7 de 40



### PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Praça dos Três Poderes, nº 01, Centro, Estado de São Paulo, CEP: 13.720-031

|        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |      |     |                            |               |               |
|--------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|-----|----------------------------|---------------|---------------|
|        | CONECTORES PARA FIXAÇÃO DOS MÓDULOS; 12 (DOZE) SAPATAS EM FORMATO DE PATAS DE VAGUINHAS ALÇAS DE CONEXÃO SERVE M COMO PEGAS MANUAIS, E OS FUROS LATERAIS ATUAM COMO APOIO PARA OS PÉS, POSSIBILITANDO A ESCALADA COM SEGURANÇA. SISTEMA DE MONTAGEM POR ENCAIXE, SEM NECESSIDADE DE FERRAMENTAS OU PARAFUSOS. RECOMENDADO PARA CRIANÇAS A PARTIR DE 2 (DOIS) ANOS DE IDADE. OBSERVAÇÕES ADICIONAIS: PRODUTO MODULAR COM POSSIBILIDADE DE EXPANSÃO POR MEIO DA ADIÇÃO DE NOVOS SEGMENTOS COMPATÍVEIS. INDICADO PARA USO EM AMBIENTES INTERNOS E EXTERNOS. DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO MONTADO (CXLXA): 225 CM X 100 CM X 113 CM, CERTIFICADO COMPULSÓRIO CONFORME A PORTARIA Nº 302.                                                                   |      |     |                            |               |               |
| 5      | BANCO LÁPIS DE PLÁSTICO - BANCO EM ESTRUTURA DE FERRO COM PINTURA ELETROSTÁTICA (TRATAMENTO ANTICORROSIVO), COM ENCAIXES E FURAÇÕES PADRONIZADAS, ESTRUTURA DOS PÉS EM FORMA DE A, PARA MAIOR SUSTENTAÇÃO E FIRMEZA NO BANCO COM ACABAMENTO NA PARTE INFERIOR DO PÉ COM PONTEIRAS PLÁSTICAS. ASSENTO E ENCOSTO CONFECCIONADOS EM PLÁSTICO POLIETILENO ROTOMOLDADO COM ADITIVOS UV QUE PERMITEM FICAR EXPOSTO AO TEMPO SEM PERDER A COLORAÇÃO, ASSENTO E ENCOSTO EM FORMATO DE LÁPIS CILÍNDRICO, CONTENDO EM CADA LÁPIS UMA QUANTIA MÍNIMA DE TRÊS PARAFUSOS DE ROSCA SOBERBA DE 06MM, E OITO ADESIVOS PARA DAR O ACABAMENTO NA PONTA DO LÁPIS, BANCO TOTALIZANDO 08 LÁPIS. MEDIDAS APROXIMADAS: COMPRIMENTO: 1,63 MT X LARGURA: 0,51 CM X ALTURA: 0,77 CM. | UN.  | 4   | NABRE / 70                 | R\$ 1.301,80  | R\$ 5.207,20  |
|        | VALOR TOTAL DO LOTE 01                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |      |     |                            |               | R\$ 40.358,70 |
| LOTE 3 | PLAYGROUNDS POLIETILENO ROTOMOLDADO - AMPLA CONCORRÊNCIA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |      |     |                            |               |               |
| ITEM   | OBJETO DETALHADO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | UNI. | QTD | MARCA                      | VALOR UNI.    | VALOR TOTAL   |
| 7      | PLAYGROUND COMPLETO PLAYGROUND COMPLETO - PLAYGROUND PRODUZIDO EM POLIETILENO ROTOMOLDADO, COM ADITIVO UV. MEDIDAS APROXIMADAS E COMPOSTO POR 3 TORRES E BALANÇO. CADA TORRE É FORMADA POR: 3 PAREDES DE 4MM; PLATAFORMA DE SUSTENTAÇÃO TRIANGULAR COM PISO ANTIDERRAPANTE E RANHURAS PARA EVITAR O ACUMULO DE ÁGUA;                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | UN.  | 1   | NABRE / 1788+JOGO DA VELHA | R\$ 28.000,00 | R\$ 28.000,00 |



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Quarta-feira, 01 de abril de 2026

Ano IX | Edição nº 1781

Página 8 de 40



### PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Praça dos Três Poderes, nº 01, Centro, Estado de São Paulo, CEP: 13.720-031

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |  |  |  |  |  |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|--|--|--|--|
| <p>TELHADO TRIANGULAR MEDINDO APROXIMADAMENTE 1.440 MM DE COMPRIMENTO X 1.370 MM DE LARGURA X 470 MM DE ALTURA COM 3 BASES DE APOIO; 1 SUPORTE ANTI IMPACTO LIGADO A PEÇA. AS TORRES SÃO CONECTADAS POR: • UMA PONTE COM PISO ANTIDERRAPANTE E RANHURAS PARA EVITAR O ACÚMULO DE ÁGUA E EM SUAS LATERAIS UM JOGO DA VELHA , COM 2 CORRIMÕES COM LATERAIS VAZADAS NO SENTIDO VERTICAL E ONDULAÇÕES NA PARTE SUPERIOR; • UM TUBO DE LIGAÇÃO VAZADO EM DUAS PARTES MEDINDO APROXIMADAMENTE 940 MM DE COMPRIMENTO X 490 MM DE DIÂMETRO. CONTÉM: • 2 ESCALADA ANTIDERRAPANTE COM DESENHO DE PEDRAS MEDINDO APROXIMADAMENTE 1.400 MM DO CHÃO ATÉ A BASE E 750 MM DE LARGURA; • 1 ESCORREGADOR MEDINDO APROXIMADAMENTE 1.540 MM DE COMPRIMENTO X 540 MM DE LARGURA COM BORDA LATERAL DE 40 MM DE ALTURA; • 1 ESCORREGADOR EM TUBO MEDINDO APROXIMADAMENTE 1.730 MM DE COMPRIMENTO COM SAÍDA DE 60 MM DE DIÂMETRO COM BASE DE APOIO NA PARTE INFERIOR DO ESCORREGADOR EM TUBO MEDINDO APROXIMADAMENTE 70 MM DE COMPRIMENTO POR 20 MM DE LARGURA; 1 ARCO DE FIXAÇÃO DE 70 MM DE DIÂMETRO; • 1 BALANÇO PARA DUAS CRIANÇAS SENDO: 01 BALANÇO ACESSÍVEL COM TRAVA DE 180º DE ABERTURA MEDINDO APROXIMADAMENTE 670 MM DE ALTURA X 650 MM DE COMPRIMENTO X 520 MM DE LARGURA E TRAVA COM 600 MM DE COMPRIMENTO X 400 MM DE ALTURA X 580 MM DE LARGURA; 1 ASSENTO EM FORMATO DE PRANCHA MEDINDO APROXIMADAMENTE 440 MM DE COMPRIMENTO X 190 MM DE LARGURA X 40 MM DE ALTURA COM CORDAS DE NYLON TRANÇADAS E DE ALTA RESISTÊNCIA; CONECTOR INSTALADO NA PARTE SUPERIOR DE UMA DAS PAREDES PARA INSTALAÇÃO DO BALANÇO COM 1 BARRA DE FERRO DE 2.000 MM DE COMPRIMENTO E UM MÓDULO DE SUSTENTAÇÃO LATERAL EM FORMATO DE “A” COM 1.750 MM DE ALTURA. MEDIDAS APROXIMADAS MONTADO: 7.870 MM DE COMPRIMENTO X 5.180 MM DE LARGURA X 2.250 MM DE ALTURA. CERTIFICADO COMPULSÓRIO CONFORME A PORTARIA Nº 302. CONTÉM LAUDO DE DISTRIBUIÇÃO DE CARGA DE ATÉ 350 KG EM SUA BASE, 350 NA PONTE, 350 KG NO ESCORREGADOR E 350 KG NA ESCALADA, LAUDO DE ENSAIO DE</p> |  |  |  |  |  |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|--|--|--|--|





# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Quarta-feira, 01 de abril de 2026

Ano IX | Edição nº 1781

Página 9 de 40



### PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Praça dos Três Poderes, nº 01, Centro, Estado de São Paulo, CEP: 13.720-031

|   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |     |    |              |              |               |
|---|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|----|--------------|--------------|---------------|
|   | MIGRAÇÃO DE METAIS EM MATRIZES DIVERSAS. DIMENSÕES COM TOLERÂNCIA DE +/- 10%.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |     |    |              |              |               |
| 8 | ESCORREGADOR DE PLÁSTICO DESMONTÁVEL – MÉDIO CONFECCIONADO EM ROTOMOLDADO E POLIETILENO VIRGEM DE ALTA DENSIDADE, TRATADO ESPECIALMENTE CONTRA A AÇÃO DOS RAIOS ULTRAVIOLETAS, COM RAMPA ONDULADA, BORDAS SALIENTES E ANATÔMICAS, ENCAIXE INFERIOR. ESCADA DE ACESSO COM TRÊS DEGRAUS ANTIDERRAPANTES E RESSALTOS LATERAIS (CORRIMÃO). COM BASE DE APOIO PARA MAIOR ESTABILIDADE E HASTE DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM POLIETILENO ROTOMOLDADO PARA PRENDER A RAMPA NA ESCADA PARA MAIOR SUSTENTABILIDADE E SEGURANÇA DO ESCORREGADOR. TODAS OS COMPONENTES COM EXTREMIDADES ARREDONDADAS. APROXIMADAMENTE COMPRIMENTO DA RAMPA: 1.320 MM; LARGURA DA RAMPA: 300 MM; ALTURA DA RAMPA: 850 MM. DIMENSÕES DO ESCORREGADOR MONTADO APROXIMADAMENTE: COMPRIMENTO: 1.460 MM X LARGURA: 600 MM X ALTURA: 920 MM. DIMENSÕES COM TOLERÂNCIA DE ± 10%. CERTIFICADO COMPULSÓRIO CONFORME A PORTARIA Nº 302.         | UN. | 1  | NABRE / 1397 | R\$ 650,00   | R\$ 650,00    |
| 9 | ESCORREGADOR DE PLÁSTICO ESCORREGADOR GRANDE - CONFECCIONADO EM ROTOMOLDADO E POLIETILENO VIRGEM DE ALTA DENSIDADE, TRATADO ESPECIALMENTE CONTRA A AÇÃO DOS RAIOS ULTRAVIOLETAS, COM RAMPA ONDULADA, BORDAS SALIENTES E ANATÔMICAS, ENCAIXE INFERIOR. ESCADA DE ACESSO COM QUATRO DEGRAUS ANTIDERRAPANTES E RESSALTOS LATERAIS (CORRIMÃO). COM BASE DE APOIO, PARA MAIOR ESTABILIDADE E HASTE DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM POLIETILENO ROTOMOLDADO PARA PRENDER A RAMPA NA ESCADA PARA MAIOR SUSTENTABILIDADE E SEGURANÇA DO ESCORREGADOR. TODAS AS COMPONENTES COM EXTREMIDADES ARREDONDADAS. APROXIMADAMENTE COMPRIMENTO DA RAMPA: 1.900 MM; LARGURA DA RAMPA: 400 MM; ALTURA DA RAMPA: 1.260 MM. DIMENSÕES DO ESCORREGADOR MONTADO APROXIMADAMENTE: COMPRIMENTO: 2.160 MM X LARGURA: 700 MM X ALTURA: 1.230 MM. DIMENSÕES COM TOLERÂNCIA DE ± 10%. CERTIFICADO COMPULSÓRIO CONFORME A PORTARIA Nº 302 | UN. | 10 | NABRE / 182  | R\$ 1.155,00 | R\$ 11.550,00 |



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Quarta-feira, 01 de abril de 2026

Ano IX | Edição nº 1781

Página 10 de 40



### PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Praça dos Três Poderes, nº 01, Centro, Estado de São Paulo, CEP: 13.720-031

|                                              |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |     |   |              |              |               |
|----------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|---|--------------|--------------|---------------|
| 10                                           | PLAYGROUND COMPLETO BABY - CONFECCIONADO EM POLIETILENO ROTOMOLDADO, COM ADITIVOS UV, FORMADO POR DUAS LATERAIS VAZADAS, ESCADA COM 4 DEGRAUS ANTIDERRAPANTE FIXADOS POR ROSCAS DE ALTA PRECISÃO, BASE DE APOIO, ESCORREGADOR ONDULADO, CESTA DE BASQUETE E BALANÇO BEBE COM TRAVA DE SEGURANÇA. MEDIDAS APROXIMADAS DELE MONTADO: ALT.: 1.270 MM X COMPR.: 1.580 MM X LARG.: 1.800 MM. CERTIFICADO COMPULSÓRIO CONFORME A PORTARIA Nº 302.                                                                                                                                                                            | UN. | 6 | NABRE / 2065 | R\$ 2.400,00 | R\$ 14.400,00 |
| 11                                           | GIRA-GIRA 4L EM POLIETILENO - ROTOMOLDADO E POLIETILENO VIRGEM DE ALTA DENSIDADE, TRATADO ESPECIALMENTE CONTRA A AÇÃO DOS RAIOS ULTRAVIOLETAS. ESTRUTURA INTERNA METÁLICA PARA DAR MAIOR RESISTÊNCIA AO PRODUTO NÃO APARENTE NA BASE; COM QUATRO SALIÊNCIAS MAIORES NA BASE PARA FIXAÇÃO NO CHÃO; QUATRO ASSENTOS SUSPENSOS; COM DRENOS PARA EVITAR O ACÚMULO DE ÁGUA E TEXTURA ANTIDERRAPANTE. MEDIDAS APROXIMADAMENTE DE 1.200 MM DE DIÂMETRO X 700 MM DE ALTURA. DIMENSÕES COM TOLERÂNCIA DE +/- 10%. CERTIFICADO COMPULSÓRIO CONFORME A PORTARIA Nº 302. CONTÉM LAUDO DE BORDAS CORTANTES, LAUDO DE PONTAS AGUDAS. | UN. | 6 | NABRE / 208  | R\$ 1.650,00 | R\$ 9.900,00  |
| VALOR TOTAL DO LOTE 03                       |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |     |   |              |              | R\$ 64.500,00 |
| Total da licitante: Comercial Usual Ltda EPP |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |     |   |              |              | 104.858,70    |

LICITANTE: Achei Industria de Moveis Ltda - CNPJ: 08.221.047/0001-97

| LOTE | MOBILIÁRIO PADRÃO FDE - AMPLA CONCORRÊNCIA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |      |      |                     |            |              |
|------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|------|---------------------|------------|--------------|
| 5    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |      |      |                     |            |              |
| ITEM | OBJETO DETALHADO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | UNI. | QTD. | MARCA               | VALOR UNI. | VALOR TOTAL  |
| 15   | CONJUNTO CARTEIRA FDE CONJUNTO PARA ALUNO TAMANHO 1 (CJA-01) – LARANJA. ALTURA DO ALUNO 0,93 M A 1,16 M. CONJUNTO ALUNO INDIVIDUAL (PADRÃO FDE) COMPOSTO DE 1 (UMA) MESA E 1 (UMA) CADEIRA, CERTIFICADO PELO INMETRO E EM CONFORMIDADE COM A NORMA ABNT NBR 14006 – MÓVEIS ESCOLARES. DESCRIÇÕES TÉCNICAS: MESA CJA-01: TAMPO EM MDP OU MDF, REVESTIDO NA FACE SUPERIOR EM LAMINADO MELAMÍNICO E NA FACE INFERIOR EM CHAPA DE BALANCEAMENTO, MONTADO SOBRE ESTRUTURA TUBULAR DE AÇO. | UN.  | 25   | ACHEI MOVEIS CJA-01 | R\$ 227,17 | R\$ 5.679,25 |



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Quarta-feira, 01 de abril de 2026

Ano IX | Edição nº 1781

Página 11 de 40



### PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Praça dos Três Poderes, nº 01, Centro, Estado de São Paulo, CEP: 13.720-031

|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |     |    |                      |            |               |
|----|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|----|----------------------|------------|---------------|
|    | MESA CJA-01B: TAMPO EM PLÁSTICO INJETADO COM APLICAÇÃO DE LAMINADO MELAMÍNICO NA FACE SUPERIOR, DOTADO DE TRAVESSA ESTRUTURAL INJETADA EM PLÁSTICO TÉCNICO, MONTADO SOBRE ESTRUTURA TUBULAR DE AÇO. DIMENSÕES APROXIMADAS: 600 X 450 X 465 MM (LXPXA). CADEIRA: EMPILHÁVEL, COM ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO INJETADO OU EM COMPENSADO ANATÔMICO MOLDADO, MONTADOS SOBRE ESTRUTURA TUBULAR DE AÇO. DIMENSÕES APROXIMADAS: ASSENTO – 340 X 260 X 260 MM (LXPXA). ENCOSTO – 336 X 168 MM (LXA). SERÃO ACEITAS VARIAÇÕES DE 5% PARA MAIS OU MENOS.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |     |    |                      |            |               |
| 16 | CONJUNTO CARTEIRA FDE PARA ALUNO TAMANHO 3 (CJA-03) - AMARELO. ALTURA DO ALUNO 1,19 M A 1,42 M. CONJUNTO ALUNO INDIVIDUAL (PADRÃO FDE) COMPOSTO DE 1 (UMA) MESA E 1 (UMA) CADEIRA, CERTIFICADO PELO INMETRO E EM CONFORMIDADE COM A NORMA ABNT NBR 14006 – MÓVEIS ESCOLARES. DESCRIÇÕES TÉCNICAS: MESA CJA-03: TAMPO EM MDP OU MDF, REVESTIDO NA FACE SUPERIOR EM LAMINADO MELAMÍNICO E NA FACE INFERIOR EM CHAPA DE BALANCEAMENTO, MONTADO SOBRE ESTRUTURA TUBULAR DE AÇO, CONTENDO PORTA-LIVROS EM PLÁSTICO INJETADO. MESA CJA-03B: TAMPO EM PLÁSTICO INJETADO COM APLICAÇÃO DE LAMINADO MELAMÍNICO NA FACE SUPERIOR, DOTADO DE TRAVESSA ESTRUTURAL INJETADA EM PLÁSTICO TÉCNICO, MONTADO SOBRE ESTRUTURA TUBULAR DE AÇO, CONTENDO PORTA-LIVROS EM PLÁSTICO INJETADO. DIMENSÕES APROXIMADAS: 600 X 450 X 594 MM (LXPXA). CADEIRA: EMPILHÁVEL, COM ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO INJETADO OU EM COMPENSADO ANATÔMICO MOLDADO, MONTADOS SOBRE ESTRUTURA TUBULAR DE AÇO. DIMENSÕES APROXIMADAS: ASSENTO – 400 X 310 X 350 MM (LXPXA). ENCOSTO – 396 X 198 MM (LXA) OBS.: ALTURA TOTAL APROXIMADA 700 MM. | UN. | 50 | ACHEI MOVEIS CJA-03  | R\$ 276,83 | R\$ 13.841,50 |
| 17 | CONJUNTO CARTEIRA FDE PARA ALUNO TAMANHO 4(CJA-04) - VERMELHO. CONJUNTO ALUNO INDIVIDUAL (PROJETO FDE) COMPOSTO DE 1 (UMA) MESA E 1 (UMA) CADEIRA, CERTIFICADO PELO INMETRO E EM CONFORMIDADE COM A NORMA ABNT NBR                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | UN. | 25 | ACHEI MOVEIS CJA -04 | R\$ 284,46 | R\$ 7.111,50  |



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Quarta-feira, 01 de abril de 2026

Ano IX | Edição nº 1781

Página 12 de 40



### PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Praça dos Três Poderes, nº 01, Centro, Estado de São Paulo, CEP: 13.720-031

|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |     |   |                       |            |              |
|----|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|---|-----------------------|------------|--------------|
|    | 14006 – MÓVEIS ESCOLARES. DESCRIÇÕES TÉCNICAS: MESA CJA-04: TAMPO EM MDP OU MDF, REVESTIDO NA FACE SUPERIOR EM LAMINADO MELAMÍNICO E NA FACE INFERIOR EM CHAPA DE BALANCEAMENTO, MONTADO SOBRE ESTRUTURA TUBULAR DE AÇO, CONTENDO PORTA-LIVROS EM PLÁSTICO INJETADO. MESA CJA-04B: MESA INDIVIDUAL COM TAMPO EM PLÁSTICO INJETADO COM APLICAÇÃO DE LAMINADO MELAMÍNICO NA FACE SUPERIOR, DOTADO DE TRAVESSA ESTRUTURAL INJETADA EM PLÁSTICO TÉCNICO, MONTADO SOBRE ESTRUTURA TUBULAR DE AÇO, CONTENDO PORTA-LIVROS EM PLÁSTICO INJETADO. DIMENSÕES APROXIMADAS: 600 X 450 X 644 MM (LXPXA) CADEIRA: EMPILHÁVEL COM ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO INJETADO OU EM COMPENSADO ANATÔMICO MOLDADO, MONTADOS SOBRE ESTRUTURA TUBULAR DE AÇO. DIMENSÕES APROXIMADAS: ASSENTO – 400 X 350 X 380 MM (LXPXA). ENCOSTO – 396 X 198 MM (LXA).                                                                                                                                                                                         |     |   |                       |            |              |
| 18 | CONJUNTO CARTEIRA FDE PARA ALUNO TAMANHO 5 (CJA-05) - VERDE. ALTURA DO ALUNO: DE 1,46M A 1,76M. CONJUNTO ALUNO INDIVIDUAL (PADRÃO FDE) COMPOSTO DE 1 (UMA) MESA E 1 (UMA) CADEIRA, CERTIFICADO PELO INMETRO E EM CONFORMIDADE COM A NORMA ABNT NBR 14006 – MÓVEIS ESCOLARES. DESCRIÇÕES TÉCNICAS: MESA CJA-05: TAMPO EM MDP OU MDF, REVESTIDO NA FACE SUPERIOR EM LAMINADO MELAMÍNICO E NA FACE INFERIOR EM CHAPA DE BALANCEAMENTO, MONTADO SOBRE ESTRUTURA TUBULAR DE AÇO, CONTENDO PORTA-LIVROS EM PLÁSTICO INJETADO. MESA CJA-05B: TAMPO EM PLÁSTICO INJETADO COM APLICAÇÃO DE LAMINADO MELAMÍNICO NA FACE SUPERIOR, DOTADO DE TRAVESSA ESTRUTURAL INJETADA EM PLÁSTICO TÉCNICO, MONTADO SOBRE ESTRUTURA TUBULAR DE AÇO, CONTENDO PORTA-LIVROS EM PLÁSTICO INJETADO. DIMENSÕES PROXIMADAS: 600 X 450 X 710 MM (LXPXA). CADEIRA: EMPILHÁVEL COM ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO INJETADO OU EM COMPENSADO ANATÔMICO MOLDADO, MONTADOS SOBRE ESTRUTURA TUBULAR DE AÇO. DIMENSÕES APROXIMADAS: ASSENTO – 400 X 390 X 430 MM | UN. | 5 | ACHEI MOVEIS CJA - 05 | R\$ 295,85 | R\$ 1.479,25 |



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Quarta-feira, 01 de abril de 2026

Ano IX | Edição nº 1781

Página 13 de 40



### PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Praça dos Três Poderes, nº 01, Centro, Estado de São Paulo, CEP: 13.720-031

|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |     |    |                     |            |              |
|----|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|----|---------------------|------------|--------------|
|    | (LXPA). ENCOSTO – 396×198 MM (LXA). OBS.: ALTURA TOTAL APROXIMADA 780 MM.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |     |    |                     |            |              |
| 19 | CONJUNTO PARA REFEITÓRIO FDE 01 LARANJA - CONJUNTO PARA REFEITÓRIO (01 MESA/ 04 CADEIRAS) TAMANHO 1. MESA: TAMPO EM MDP OU MDF, COM ESPESSURA DE 25MM, REVESTIDO NA FACE SUPERIOR EM LAMINADO MELAMÍNICO DE ALTA PRESSÃO, 0,8MM DE ESPESSURA, ACABAMENTO TEXTURIZADO, NA COR CINZA. REVESTIMENTO NA FACE INFERIOR EM LAMINADO MELAMÍNICO DE BAIXA PRESSÃO- BP, NA COR BRANCA. DIMENSÕES ACABADAS 1200MM (LARGURA) X 600MM (PROFUNDIDADE) X 25,8MM (ESPESSURA), ADMITINDO-SE TOLERÂNCIA DE ATÉ + 2MM PARA LARGURA E PROFUNDIDADE E +/- 1MM PARA ESPESSURA. TOPOS ENCABEÇADOS COM FITA DE BORDO EM PVC (CLORETO DE POLINIVINILA) COM "PRIMER", ACABAMENTO TEXTURIZADO, NA COR LARANJA. CADEIRA: ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO COPOLÍMERO VIRGEM E SEM CARGAS, INJETADOS, MOLDADOS ANATOMICAMENTE, PIGMENTADOS NA COR LARANJA . DIMENSÕES BÁSICAS MESA: ALTURA: 460MM; LARGURA: 1200 MM; PROFUNDIDADE: 600MM. DIMENSÕES BÁSICAS CADEIRA: ALTURA ASSENTO: 260MM; LARGURA: 327,7MM; PROFUNDIDADE: 260MM. | UN. | 10 | ACHEI MOVEIS M4C-01 | R\$ 676,22 | R\$ 6.762,20 |
| 20 | CONJUNTO PARA REFEITÓRIO FDE CONJUNTO PARA REFEITÓRIO FDE 03 AMARELO - CONJUNTO PARA REFEITÓRIO (01 MESA/ 04 CADEIRAS) TAMANHO 3. MESA: TAMPO EM MDP OU MDF, COM ESPESSURA DE 25MM, REVESTIDO NA FACE SUPERIOR EM LAMINADO MELAMÍNICO DE ALTA PRESSÃO, 0,8MM DE ESPESSURA, ACABAMENTO TEXTURIZADO, NA COR CINZA (VER REFERÊNCIAS). REVESTIMENTO NA FACE INFERIOR EM LAMINADO MELAMÍNICO DE BAIXA PRESSÃO- BP, NA COR BRANCA. DIMENSÕES ACABADAS 1200MM (LARGURA) X 600MM (PROFUNDIDADE) X 25,8MM (ESPESSURA), ADMITINDO-SE TOLERÂNCIA DE ATÉ + 2MM PARA LARGURA E PROFUNDIDADE E +/- 1MM PARA ESPESSURA. TOPOS ENCABEÇADOS COM FITA DE BORDO EM PVC (CLORETO DE POLINIVINILA) COM "PRIMER", ACABAMENTO TEXTURIZADO, NA COR AMARELA. CADEIRA: ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO COPOLÍMERO VIRGEM E SEM CARGAS, INJETADOS, MOLDADOS                                                                                                                                                                      | UN. | 10 | ACHEI MOVEIS M4C-03 | R\$ 813,58 | R\$ 8.135,80 |





# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Quarta-feira, 01 de abril de 2026

Ano IX | Edição nº 1781

Página 14 de 40



### PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Praça dos Três Poderes, nº 01, Centro, Estado de São Paulo, CEP: 13.720-031

|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |     |    |                        |            |               |
|----|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|----|------------------------|------------|---------------|
|    | ANATOMICAMENTE, PIGMENTADOS NA COR AMARELA. DIMENSÕES BÁSICAS MESA: ALTURA: 590MM; LARGURA: 1200MM; PROFUNDIDADE: 600MM. DIMENSÕES BÁSICAS CADEIRA: ALTURA ASSENTO: 350MM; LARGURA: 400MM; PROFUNDIDADE: 313 MM.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |     |    |                        |            |               |
| 21 | CONJUNTO PARA REFEITÓRIO FDE MBR-02 VERMELHO – ALTURA DO ALUNO: DE 1,33M A 1,59M. CONJUNTO PARA REFEITÓRIO COMPOSTO DE 1 (UMA) MESA E 2 (DOIS) BANCOS EMPILHÁVEIS. DESCRIÇÕES TÉCNICAS: MESA: TAMPO EM MDP, REVESTIDO DE LAMINADO MELAMÍNICO, MONTADO SOBRE ESTRUTURA TUBULAR. DIMENSÕES APROXIMADAS: 1500 X 700 X 640 MM (LX PXA) BANCOS: ASSENTOS EM MDP, REVESTIDOS DE LAMINADO MELAMÍNICO, MONTADO SOBRE ESTRUTURA TUBULAR. DIMENSÕES APROXIMADAS: 1350 X 350 X 380 MM (LX PXA).                                                                                                                                                                                                                                                     | UN. | 10 | ACHEI MOVEIS MBR-02    | R\$ 839,99 | R\$ 8.399,90  |
| 22 | CONJUNTO PARA REFEITÓRIO FDE MBR-03 AZUL; CONJUNTO PARA REFEITÓRIO. ALTURA DO ALUNO: DE 1,59M A 1,88M. CONJUNTO PARA REFEITÓRIO COMPOSTO DE 1 (UMA) MESA E 2 (DOIS) BANCOS EMPILHÁVEIS. MESA COM TAMPO EM MADEIRA AGLOMERADA, REVESTIDO DE LAMINADO MELAMÍNICO, MONTADO SOBRE ESTRUTURA TUBULAR. BANCOS COM ASSENTOS DE MADEIRA AGLOMERADA, REVESTIDOS EM LAMINADO MELAMÍNICO, MONTADO SOBRE ESTRUTURA TUBULAR. TAMPO E ASSENTOS EM MADEIRA AGLOMERADA (MDP), COM ESPESSURA DE 25MM, REVESTIDO NA FACE SUPERIOR EM LAMINADO MELAMÍNICO DE ALTA PRESSÃO, 0,8MM DE ESPESSURA, ACABAMENTO FROST, NA COR BRANCA (VER REFERÊNCIAS). REVESTIMENTO DA FACE INFERIOR EM LAMINADO MELAMÍNICO DE BAIXA PRESSÃO- BP, ACABAMENTO FROST, NA COR BRNCA | UN. | 10 | ACHEI MOVEIS MBR -03   | R\$ 903,39 | R\$ 9.033,90  |
| 23 | ESTANTE DE MADEIRA FDE ESTANTE BAIXA DE MADEIRA, PEÇAS LATERAIS, INFERIOR E PRATELEIRA EM MDP, ESPESSURA DE 18MM, REVESTIDAS EM AMBAS AS FACES DE LAMINADO MELAMÍNICO DE BAIXA PRESSÃO- BP. PEÇA POSTERIOR EM MDP, ESPESSURA DE 15MM, REVESTIDA EM AMBAS AS FACES DE LAMINADO MELAMÍNICO DE BAIXA PRESSÃO- BP, ACABAMENTO TEXTURIZADO, NA COR CINZA. BORDOS ENCABEÇADOS COM FITA DE BORDO EM PVC (CLORETO DE POLIVINILA) COM "PRIMER",                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | UN. | 25 | ACHEI MOVEIS ARM.E50 9 | R\$ 422,64 | R\$ 10.566,00 |



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Quarta-feira, 01 de abril de 2026

Ano IX | Edição nº 1781

Página 15 de 40



### PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Praça dos Três Poderes, nº 01, Centro, Estado de São Paulo, CEP: 13.720-031

|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |     |    |                        |            |               |
|----|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|----|------------------------|------------|---------------|
|    | ACABAMENTO TEXTURIZADO NAS CORES CINZA E VERMELHA. DIMENSÕES BÁSICAS: ALTURA: 753MM; LARGURA: 1047MM; PROFUNDIDADE: 455MM.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |     |    |                        |            |               |
| 24 | ESTANTE ESCANINHO DE MADEIRA FDE DE MADEIRA FDE ES 10 - PEÇAS LATERAIS, INFERIOR E PRATELEIRA EM MDP, ESPESSURA DE 18MM, REVESTIDAS EM AMBAS AS FACES DE LAMINADO MELAMÍNICO DE BAIXA PRESSÃO- BP, ACABAMENTO TEXTURIZADO, NA COR CINZA. PEÇA POSTERIOR EM MDP, ESPESSURA DE 15MM, REVESTIDA EM AMBAS AS FACES DE LAMINADO MELAMÍNICO DE BAIXA PRESSÃO- BP, ACABAMENTO TEXTURIZADO, NA COR CINZA. BORDOS ENCABEÇADOS COM FITA DE BORDO EM PVC (CLORETO DE POLIVINILA) COM "PRIMER", ACABAMENTO TEXTURIZADO NAS CORES CINZA E VERMELHA. DIMENSÕES BÁSICAS: ALTURA: 753MM; LARGURA: 1047MM; PROFUNDIDADE: 455MM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | UN. | 10 | ACHEI MOVEIS ARM.ES10  | R\$ 475,47 | R\$ 4.754,70  |
| 25 | GAVETEIRO GAVETEIRO O FDE GV-02 ; GAVETEIRO (SISTEMA DE MOBILIÁRIO P/ ÁREAS ADMINISTRATIVAS) COM 3 GAVETAS, DOTADO DE RODÍZIOS. CORPO COMPOSTO POR: PEÇAS SUPERIOR, INFERIOR E POSTERIOR DE MADEIRA AGLOMERADA (MDP), COM ESPESSURA DE 18MM, REVESTIDAS NAS DUAS FACES EM LAMINADO MELAMÍNICO DE BAIXA PRESSÃO- BP, ACABAMENTO TEXTURIZADO, NA COR CINZA. BORDOS ENCABEÇADOS COM FITA EM PVC (CLORETO DE POLINIVINILA) COM "PRIMER", ACABAMENTO TEXTURIZADO, NA COR CINZA, COLADOS COM ADESIVO "HOLT MELTING". PINTURA EM TINTA EM PÓ HÍBRICA EPÓXI/POLIÉSTER, ELETROSTÁTICA, BRILHANTE, POLIMERIZADA EM ESTUFA, ESPESSURA MÍNIMA DE 40 MICROMETROS, NA COR CINZA. RODÍZIO DE DUPLO GIRO, COM RODAS DUPLAS MACIAS DE POLIURETANO, Ø = 35MM, SEM TRAVA, NA COR CINZA. CONJUNTO DE CORREDIÇAS EM AÇO CARBONO, COMPRIMENTO DE 450MM, DOTADAS DE ROLDANAS EM NYLON. ACABAMENTO EM PINTURA EPÓXI EM PÓ NA COR CINZA. SISTEMA DE FECHAMENTO SIMULTÂNEO DE GAVETAS COMPOSTO POR: FECHADURA FRONTAL PARA GAVETEIRO; BARRA DE ALUMÍNIO PARA FECHADURA COM 500MM DE COMPRIMENTO. | UN. | 30 | ACHEI MOVEIS GVTR.GV02 | R\$ 443,77 | R\$ 13.313,10 |



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Quarta-feira, 01 de abril de 2026

Ano IX | Edição nº 1781

Página 16 de 40



### PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Praça dos Três Poderes, nº 01, Centro, Estado de São Paulo, CEP: 13.720-031

|                        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |     |    |                               |            |               |
|------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|----|-------------------------------|------------|---------------|
| 26                     | CADEIRA FIXA ESTOFADA FDE CD-03 ; CADEIRA FIXA ESTOFADA, EMPILHÁVEL, SEM BRAÇOS, MONTADA SOBRE ARMAÇÃO TUBULAR DE AÇO. DIMENSÕES CONFORME PROJETO. ASSENTO E ENCOSTO EM COMPENSADO ANATÔMICO MOLDADO A QUENTE, CONTENDO NO MÍNIMO SETE LÂMINAS INTERNAS, COM ESPESSURA MÁXIMA DE 1,5MM CADA, ORIUNDAS DE REFLORESTAMENTO OU DE PROCEDÊNCIA LEGAL, ISENTAS DE RACHADURAS, E DETERIORAÇÃO POR FUNGOS OU INSETOS. | UN. | 50 | ACHEI MOVEIS CAD.FIXO 1.00665 | R\$ 132,10 | R\$ 6.605,00  |
| VALOR TOTAL DO LOTE 05 |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |     |    |                               |            | R\$ 95.682,10 |

| LICITANTE: A&T Comercial Ltda EPP - CNPJ: 59.755.150/0001-58 |                                                                                                                                              |      |      |                   |            |               |
|--------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|------|-------------------|------------|---------------|
| LOTE 9                                                       | CAMINHA EMPILHÁVEL PARA BEBÊ - EXCLUSIVO ME E EPP                                                                                            |      |      |                   |            |               |
| ITEM                                                         | OBJETO DETALHADO                                                                                                                             | UNI. | QTD. | MARCA             | VALOR UNI. | VALOR TOTAL   |
| 47                                                           | CAMINHA EMPILHÁVEL MEDIDAS: COMPRIMENTO: 1,33M LARGURA: 54CM ALTURA: 14M IDADE MÍNIMA RECOMENDADA - IDADE MÁXIMA RECOMENDADA 1 ANOS - 7 ANOS | UN.  | 150  | E-PLAY EMPILHÁVEL | R\$ 156,00 | R\$ 23.400,00 |
| VALOR TOTAL DO LOTE 09                                       |                                                                                                                                              |      |      |                   |            | R\$ 23.400,00 |

| LICITANTE: Admaq Ltda EPP - CNPJ: 71.359.939/0001-95 |                                                                                                                                                                                                     |      |      |                                    |            |               |
|------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|------|------------------------------------|------------|---------------|
| LOTE 11                                              | MATERIAL PEDAGÓGICO PARA PREPARO DE AULAS - EXCLUSIVO ME E EPP                                                                                                                                      |      |      |                                    |            |               |
| ITEM                                                 | OBJETO DETALHADO                                                                                                                                                                                    | UNI. | QTD. | MARCA                              | VALOR UNI. | VALOR TOTAL   |
| 58                                                   | PLASTIFICADORA 127V; POTÊNCIA: 450W; ABERTURA PARA INSERÇÃO: 240MM; ESPESSURA DO POLASEAL COMPÁTIVEL: 75 A 200 MICRAS; TEMPERATURA AJUSTÁVEL: - 90 A 150°C; TEMPO DE AQUECIMENTO: DE 4 A 6 MINUTOS; | UN.  | 17   | PLASTIMAX PLUS / A3-330C           | R\$ 659,17 | R\$ 11.205,89 |
| 59                                                   | ENCADERNADORA PERMITINDO PERFURAÇÕES DE ATÉ 15 FOLHAS POR VEZ, COM AJUSTES DE MARGEM E PROFUNDIDADE DE ACORDO COM O DIÂMETRO DO ESPIRAL. GAVETA ESPECIAL PARA O DEPÓSITO DOS RESÍDUOS               | UN.  | 17   | LASSANE / ESPIRAMATI C 15 FOLHAS   | R\$ 900,11 | R\$ 15.301,87 |
| 60                                                   | GUILHOTINA CONFECCIONADA EM AÇO, ALUMÍNIO E PLÁSTICO, CAP. MÁX. DE CORTE (75 G) BASE DA CHAPA NAVALHA FIXA, NAVALHA MÓVEL COMPRIMENTO DO CORTE DIMENSÕES DO TAMPO DIMENSÕES PESO APROXIMADO         | UN.  | 17   | Guilhotech / GLD A4 Plus 15 Folhas | R\$ 181,89 | R\$ 3.092,13  |



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Quarta-feira, 01 de abril de 2026

Ano IX | Edição nº 1781

Página 17 de 40



### PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Praça dos Três Poderes, nº 01, Centro, Estado de São Paulo, CEP: 13.720-031

|  |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |  |  |  |  |                  |
|--|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|--|--|--|------------------|
|  | PRETA LÂMINAS EM AÇO SAE 1045 - APOIO EM BORRACHA PARA MAIOR RESISTÊNCIA; - SERIGRAFIA COM ESCALA MILIMÉTRICA E DIMENSÕES MAIS USUAIS DE CORTE; - RÉGUA DE SEGURANÇA E Prensadora de folhas. TAMPO EM AÇO PINTADO ELETROSTATICAMENTE 12 FOLHAS 1,20 MM CHAPA DE AÇO FF, NBR 6658 1045 3 MM CHAPA DE AÇO 1010 3 MM 370 MM 420 X 370 MM 460 X 430 X 80 MM 3,8 KG |  |  |  |  |                  |
|  | VALOR TOTAL DO LOTE 11                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |  |  |  |  | R\$<br>29.599,89 |

| LICITANTE: Vanderlei Colodrão EPP - CNPJ: 15.027.037/0001-80 |                                                                                                                                                                                                                                                     |      |      |                                 |                 |                  |
|--------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|------|---------------------------------|-----------------|------------------|
| LOTE 10                                                      | ELETRODOMÉSTICOS - AMPLA CONCORRÊNCIA                                                                                                                                                                                                               |      |      |                                 |                 |                  |
| ITEM                                                         | OBJETO DETALHADO                                                                                                                                                                                                                                    | UNI. | QTD. | MARCA                           | VALOR UNI.      | VALOR TOTAL      |
| 48                                                           | FOGÃO INDUSTRIAL DE 8 BOCAS DE 40X40 SENDO QUATRO BOCAS DUPLAS E QUATRO BOCAS SIMPLES MAIOR PERFIL 10. MEDIDAS APROXIMADAS: ALTURA DE 80 CM/PROFUNDIDADE DE 111CM/LARGURA 202 CM.                                                                   | UN.  | 5    | CEFAZ                           | R\$<br>4.155,00 | R\$<br>20.775,00 |
| 49                                                           | FOGÃO INDUSTRIAL DE 6 BOCAS DE 40X40 SENDO TRÊS BOCAS DUPLAS E TRÊS SIMPLES MAIOR PERFIL 10. MEDIDAS APROXIMADAS: ALTURA DE 80 CM/PROFUNDIDADE DE 111CM/LARGURA 152 CM.                                                                             | UN.  | 13   | CEFAZ                           | R\$<br>3.252,00 | R\$<br>42.276,00 |
| 50                                                           | FOGÃO INDUSTRIAL DE 4 BOCAS DE 40X40 SENDO QUATRO BOCAS DUPLAS E QUATRO BOCAS SIMPLES MAIOR PERFIL 10. MEDIDAS APROXIMADAS: ALTURA DE 80 CM/PROFUNDIDADE DE 111CM/LARGURA 106 CM.                                                                   | UN.  | 15   | CEFAZ                           | R\$<br>2.400,00 | R\$<br>36.000,00 |
| 51                                                           | MULTIPROCESSADOR DE ALIMENTOS. TENSÃO 110V/220V, POTÊNCIA 1000 W, CONSUMO 1kW/h. DIMENSÕES APROXIMADAS [LXAXP] 220X350X210MM. CAPACIDADE ÚTIL APROXIMADA DE 1,5L. OPÇÃO PULSAR. MATERIAL: PLÁSTICO. ITENS DESMONTÁVEIS. MAIS DE UM OPÇÃO DE LÂMINA. | UN.  | 19   | MONDIAL MOD. MPN-02-BE 127V     | R\$<br>480,00   | R\$<br>9.120,00  |
| 52                                                           | ESPRESSO DE FRUTAS UTILIZADO PARA EXTRAIR FRUTAS COMO LARANJA E LIMÃO. BIVOLT, COPO PLÁSTICO COM CAPACIDADE DE 1 LITRO. CORPO FEITO DE POLIPROPILENO E AÇO INOX. POTÊNCIA DE 250 W.                                                                 | UN.  | 20   | MONDIAL MOD. TURBO PREMIUM E-10 | R\$<br>285,00   | R\$<br>5.700,00  |
| 53                                                           | LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 10 LITROS; LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL CORPO EM INOX.                                                                                                                                                                       | UN.  | 19   | KD ELETRO                       | R\$<br>915,00   | R\$<br>17.385,00 |

Página 13 de 27



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Quarta-feira, 01 de abril de 2026

Ano IX | Edição nº 1781

Página 18 de 40



### PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Praça dos Três Poderes, nº 01, Centro, Estado de São Paulo, CEP: 13.720-031

|         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |      |      |                    |              |                |
|---------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|------|--------------------|--------------|----------------|
|         | COPO: 10L, VOLTAGEM: 110/220V, POTÊNCIA: 1/2 HP, RPM: 3.740, FREQUÊNCIA: 50/60HZ.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |      |      |                    |              |                |
| 54      | PICADOR DE LEGUMES USO RESIDENCIAL E COMERCIAL CORPO EM ALUMÍNIO FUNDIDO. FACAS EM AÇO INÓX 10MM. COLUNAS EM AÇO MACIÇO. DUAS MOLAS. OPÇÕES DE MACHO E FACAS DE 8MM/10MM/12MM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | UN.  | 19   | VITALEX MOD. MEDIO | R\$ 210,00   | R\$ 3.990,00   |
| 55      | BEBEDOURO INDUSTRIAL AÇO INOX COM PÉ 100 LITROS 3 TORNEIRAS; GABINETE EM AÇO INOX 430, PROTEGIDO COM PVC NA COR CINZA. RESERVATÓRIO FABRICADO EM POLIETILENO. CAPACIDADE PARA 100 LITROS DE ÁGUA GELADA. ISOLAMENTO EPS. SERPENTINA INTERNA, EM AÇO INOX 304. APARADOR/CUBA EM AÇO INOX 430. TORNEIRAS TIPO/MODELO "ROSCA". COMPRESSOR EMBRACO. 1/6HP. GÁS UTILIZADO: R134A (ECOLÓGICO). TEMPERATURA CONTROLE ATRAVÉS DE TERMOSTATO COM REGULAGEM. TENSÃO DISPONÍVEL EM 127 V CA OU 220 V CA. DIMENSÕES: (AX L X C) 1,27M X 70CM X 70CM. 36 KG | UN.  | 12   | KNOX MOD KX10      | R\$ 2.985,00 | R\$ 35.820,00  |
| 56      | BATEDEIRA MEDIDAS APROXIMADAS: ALTURA 34CM X LARGURA 25 CM X PROFUNDIDADE 30 CM PESO APROXIMADO 1,5 KG-2,0 KG. TENSÃO 110V/220V, POTÊNCIA 250 , CAPACIDADE MÉDIA DE 4 LITROS. MATERIAL PLÁSTICA. TRAVA DE SEGURANÇA. DOIS BATEDORES INCLUSOS. FIO COM APROXIMADAMENTE 80 CM DE COMPRIMENTO.                                                                                                                                                                                                                                                    | UN.  | 18   | MONDIAL MOD B-50-W | R\$ 210,00   | R\$ 3.780,00   |
| 57      | FORNO INDUSTRIAL ALIMENTAÇÃO: GÁS GLP; POTÊNCIA MÉDIA QUEIMADOR DO FORNO: 4,5KW DIMENSÕES INTERNAS APROXIMADAS DO FORNO (LX PXA): 500X670X330 (MM) VOLUME APROX. DO FORNO: 109L                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | UN.  | 14   | VENAX MOD FI 109   | R\$ 1.215,00 | R\$ 17.010,00  |
|         | VALOR TOTAL DO LOTE 10                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |      |      |                    |              | R\$ 191.856,00 |
| LOTE 13 | MATERIAL PERMANENTE PARA A UNIDADE ESCOLAR EM GERAL - AMPLA CONCORRÊNCIA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |      |      |                    |              |                |
| ITEM    | OBJETO DETALHADO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | UNI. | QTD. | MARCA              | VALOR UNI.   | VALOR TOTAL    |
| 62      | TELA DE PROJEÇÃO COM TRIPÉ RETRÁTIL - 100 POLEGADAS CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: POLEGADAS: 100" (4:3) E 92" (16:9) FORMATO: 4:3 (100") E 16:9 (92") COR DAS BORDAS: PRETA COR DA ÁREA DE PROJEÇÃO: BRANCA COR DO PRODUTO: PRETA TECIDO: MATTE WHITE (VERSO PRETO) MEDIDAS DA ÁREA DE PROJEÇÃO: 203 (C) X 152 (L) CM MEDIDAS DO PRODUTO: 220 (C) CM MEDIDAS DA CAIXA: 228 (C) X 18 (L) X 12 (A) CM                                                                                                                                              | UN.  | 27   | SUMAY MOD. TTVS100 | R\$ 1.119,52 | R\$ 30.227,04  |







# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Quarta-feira, 01 de abril de 2026

Ano IX | Edição nº 1781

Página 20 de 40



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO**  
Praça dos Três Poderes, nº 01, Centro, Estado de São Paulo, CEP: 13.720-031

| LICITANTE: Vittaplast Comercio de Moveis Plasticos Ltda EPP -CNPJ: 60.047.365/0001-01 |                                                                                                                                                                                                                                                                 |      |      |                                    |               |                |
|---------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|------|------------------------------------|---------------|----------------|
| LOTE<br>14                                                                            | MESA E CADEIRA DE PLÁSTICO BRANCO RESISTENTE - EXCLUSIVO ME E EPP                                                                                                                                                                                               |      |      |                                    |               |                |
| ITEM                                                                                  | OBJETO DETALHADO                                                                                                                                                                                                                                                | UNI. | QTD. | MARCA                              | VALOR<br>UNI. | VALOR<br>TOTAL |
| 69                                                                                    | CADEIRA BRANCA DE PLÁSTICO SEM BRANÇO PRINCIPAIS CARACTERÍSTICAS: EMPILHÁVEL, FÁCIL DE LIMPAR, SUPORTA ATÉ 145KG,POSSUI CERTIFICAÇÃO INMETRO,ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: MATERIAL: PLÁSTICO COR: BRANCA DIMENSÕES DO PRODUTO: 48CM X 52CM X 85CM (C-L-A) PESO: 3KG | UN.  | 410  | REI DO PLASTICO BISTRO / CAPERPASS | R\$ 50,00     | R\$ 20.500,00  |
| 70                                                                                    | MESA DE PLÁSTICO BRANCA DE BOA QUALIDADE COM DIMENSÕES 0,7 X 0,7 MTS                                                                                                                                                                                            | UN.  | 150  | CAPERPASS / QUADRAD A CAPERPASS    | R\$ 76,66     | R\$ 11.499,00  |
| VALOR TOTAL DO LOTE 14                                                                |                                                                                                                                                                                                                                                                 |      |      |                                    |               | R\$ 31.999,00  |

| LICITANTE: Eldias Comércio de Utilidades Ltda Me - CNPJ: 45.392.681/0001-19 |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |      |      |              |               |                |
|-----------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|------|--------------|---------------|----------------|
| LOTE<br>6                                                                   | QUADRO VERDES E QUADROS BRANCOS - AMPLA CONCORRÊNCIA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |      |      |              |               |                |
| ITEM                                                                        | OBJETO DETALHADO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | UNI. | QTD. | MARCA        | VALOR<br>UNI. | VALOR<br>TOTAL |
| 27                                                                          | QUADRO VERDE STD LISO STD ESCOLAR COM MOLDURA DE MADEIRA. TELA EM CHAPA DURA DE ALTA DENSIDADE, PINTURA UV DE ALTA QUALIDADE, MEDINDO 1,20 X 3.00.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | UN.  | 20   | Stalo / 9378 | R\$ 597,75    | R\$ 11.955,00  |
| 28                                                                          | QUADRO VERDE STD LISO STD ESCOLAR COM MOLDURA DE MADEIRA. TELA EM CHAPA DURA DE ALTA DENSIDADE, PINTURA UV DE ALTA QUALIDADE, MEDINDO 1,20 X 2.00.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | UN.  | 20   | Stalo / 9390 | R\$ 558,49    | R\$ 11.169,80  |
| 29                                                                          | QUADRO VERDE STD QUADRICULADO – MEDIDAS 350x120 - CONFECCIONADO EM MDF/MDP MÍNIMO 9MM, SOBREPOSTO POR LAMINADO MELAMÍNICO PROFISSIONAL QUADRICULADO (FÓRMICA OU PERTECH); MOLDURA EM ALUMÍNIO, ESPESSURA DA MOLDURA APROXIMADA DE: 15MM LATERAL E 25MM DE FRENTE; SUPORTE EM ALUMÍNIO PARA MARCADOR E APAGADOR EM TODA EXTENSÃO DO QUADRO; GARANTIA MÍNIMA DE 6 MESES PARA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. OPCIONAL SER ENVIADOS EM 2 PARTES (JUNTA SECA, SEM MOLDURA NA EMENDA) | UN.  | 20   | Stalo / 8489 | R\$ 1.589,02  | R\$ 31.780,40  |
| 30                                                                          | QUADRO VERDE STD QUADRICULADO – MEDIDAS 400x120 - CONFECCIONADO EM MDF/MDP MÍNIMO 9MM, SOBREPOSTO POR LAMINADO MELAMÍNICO PROFISSIONAL QUADRICULADO (FÓRMICA OU PERTECH); MOLDURA EM ALUMÍNIO, ESPESSURA DA                                                                                                                                                                                                                                                              | UN.  | 20   | Stalo / 8491 | R\$ 2.331,48  | R\$ 46.629,60  |

Página 16 de 27



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Quarta-feira, 01 de abril de 2026

Ano IX | Edição nº 1781

Página 21 de 40



### PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Praça dos Três Poderes, nº 01, Centro, Estado de São Paulo, CEP: 13.720-031

|                        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |     |    |              |              |                |
|------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|----|--------------|--------------|----------------|
|                        | MOLDURA APROXIMADA DE: 15MM LATERAL E 25MM DE FRENTE; SUPORTE EM ALUMÍNIO PARA MARCADOR E APAGADOR EM TODA EXTENSÃO DO QUADRO; GARANTIA MÍNIMA DE 6 MESES PARA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. OPCIONAL SER ENVIADOS EM 2 PARTES (JUNTA SECA, SEM MOLDURA NA EMENDA)                                                                                                                                                                                                                 |     |    |              |              |                |
| 31                     | QUADRO BRANCO LISO COM MOLDURA DE ALUMÍNIO - 1,2 X 0,9 MTS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | UN. | 39 | Stalo / 9124 | R\$ 281,17   | R\$ 10.965,63  |
| 32                     | QUADRO BRANCO LISO COM MOLDURA DE ALUMÍNIO - 1,2 X 2 MTS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | UN. | 38 | Stalo / 8365 | R\$ 426,08   | R\$ 16.191,04  |
| 33                     | QUADRO BRANCO QUADRICULADO – 3,00MTSx1,20MTS CONFECCIONADO EM MDF/MDP MÍNIMO 9MM, SOBREPOSTO POR LAMINADO MELAMÍNICO PROFISSIONAL QUADRICULADO (FÓRMICA OU PERTECH); MOLDURA EM ALUMÍNIO, FRISADA, ESPESSURA DA MOLDURA APROXIMADA DE: 15MM LATERAL E 25MM DE FRENTE; SUPORTE EM ALUMÍNIO PARA MARCADOR E APAGADOR EM TODA EXTENSÃO DO QUADRO; GARANTIA MÍNIMA DE 6 MESES PARA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. OPCIONAL SER ENVIADOS EM 2 PARTES (JUNTA SECA, SEM MOLDURA NA EMENDA) | UN. | 45 | Stalo / 4875 | R\$ 1.280,15 | R\$ 57.606,75  |
| VALOR TOTAL DO LOTE 06 |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |     |    |              |              | R\$ 186.298,22 |

| LICITANTE: JWR Moveis Ltda EPP - CNPJ: 63.531.583/0001-05 |                                                                                                                                                                                                                                                                                               |      |      |                           |            |               |
|-----------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|------|---------------------------|------------|---------------|
| LOTE 7 MOBILIÁRIO ESCOLAR EM AÇO - AMPLA CONCORRÊNCIA     |                                                                                                                                                                                                                                                                                               |      |      |                           |            |               |
| ITEM                                                      | OBJETO DETALHADO                                                                                                                                                                                                                                                                              | UNI. | QTD. | MARCA                     | VALOR UNI. | VALOR TOTAL   |
| 34                                                        | ARQUIVO DE AÇO COM 5 GAVETAS , NA COR CINZA, CONFECCIONADO NA CHAPA 26, COM PUXADORES NA COR CINZA, MEDINDO 133,5MT ALTURA X 49CM LARGURA X 68,5CM PROFUNDIDADE, C/ BATOQUE DE NYLON                                                                                                          | UN.  | 23   | RS MOVEIS / LONGO OF 04PN | R\$ 600,00 | R\$ 13.800,00 |
| 35                                                        | ROUPEIRO 16 PORTAS COM PORTAS COLORIDAS (COR DA PORTA A ESCOLHER) ROUPEIRO EM AÇO, CONFECCIONADO NA CHAPA 26, NA COR CINZA, COM PITÃO EM TODAS AS PORTAS, MEDINDO 1,98MT DE ALTURA X 122,5 DE LARGURA X 0,40CM DE PROFUNDIDADE, COM DEZESSEIS VÃOS MEDINDO PROXIMADAMENTE 450MM X 300MM CADA. | UN.  | 21   | RS MOVEIS / LONGO GRP16   | R\$ 850,00 | R\$ 17.850,00 |



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Quarta-feira, 01 de abril de 2026

Ano IX | Edição nº 1781

Página 22 de 40



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO**  
Praça dos Três Poderes, nº 01, Centro, Estado de São Paulo, CEP: 13.720-031

|                        |                                                                                    |     |    |                             |            |               |
|------------------------|------------------------------------------------------------------------------------|-----|----|-----------------------------|------------|---------------|
| 36                     | ESTANTE DE AÇO COM QUATRO PRATELEIRAS - MEDIDAS APROXIMADAS: 194 CM X 91CM X 30 CM | UN. | 39 | RS MOVEIS / 04 PRAT 0,30 CM | R\$ 250,00 | R\$ 9.750,00  |
| VALOR TOTAL DO LOTE 07 |                                                                                    |     |    |                             |            | R\$ 41.400,00 |

|                                                                                           |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |      |      |                                    |              |               |
|-------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|------|------------------------------------|--------------|---------------|
| LICITANTE: Roto Play Industria e Comercio de Plasticos Ltda Me - CNPJ: 47.346.694/0001-87 |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |      |      |                                    |              |               |
| LOTE 2                                                                                    | PLAYGROUNDS MADEIRA PLÁSTICA - AMPLA CONCORRÊNCIA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |      |      |                                    |              |               |
| ITEM                                                                                      | OBJETO DETALHADO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | UNI. | QTD. | MARCA                              | VALOR UNI.   | VALOR TOTAL   |
| 6                                                                                         | PLAYGROUND COMPLETO BRINQUEDO PARQUE 4 TORRES CONTENDO: NO MÍNIMO TRÊS TORRES COM COBERTURA CONFECCIONADA EM ESTRUTURA DE MADEIRA PLÁSTICA DE NO MÍNIMO 119MM X 119MM, MEDINDO 1,00 X 1,00 METROS COM COBERTURA FORMATO REDONDO EM PLÁSTICO ROTOMOLDADO COM DIÂMETRO DE 1500MM X 600MM DE ALTURA, AO CENTRO UM DECK FEITO EM POLIETILENO ROTOMOLDADO PIGMENTADO, MEDINDO 1000MM X 1000MM. MEDIDAS (INSTALADA): ALTURA TOTAL APROXIMADA: 3100MM DE ALTURA POR 1000MM DE LARGURA X 1000MM DE COMPRIMENTO. ALTURA DO SOLO ATÉ O DECK: 1200MM. UMA TORRE SEM COBERTURA CONFECCIONADA EM ESTRUTURA DE MADEIRA PLÁSTICA DE NO MÍNIMO 119MM X 119MM, MEDINDO 1,00 X 1,00 METROS, AO CENTRO UM DECK FEITO EM POLIETILENO ROTOMOLDADO PIGMENTADO, MEDINDO 1000MM X 1000MM. MEDIDAS (INSTALADA): ALTURA TOTAL APROXIMADA: 2800MM DE ALTURA POR 1000MM DE LARGURA X 1000MM DE COMPRIMENTO. ALTURA DO SOLO ATÉ O DECK: 1200MM. UM BALANÇO 2 LUGARES FEITO EM TUBO INDUSTRIAL 2", COM CORRENTES GALVANIZADAS, TENDO DOIS ASSENTOS E PLÁSTICO ROTOMOLDADO. MEDINDO NO TOTAL: 2,40 X 2,00M. UM COQUEIRO, EM PLÁSTICO ROTOMOLDADO COM NO MÍNIMO OITO FOLHAS FIXADO EM UMA DAS COLUNAS, MEDINDO 1400MM X 650MM. UMA CERCA DE PROTEÇÃO, EM PLÁSTICO ROTOMOLDADO, MEDIDA APROXIMADA: 800MM DE ALTURA X 990MM DE LARGURA. UMA DESCIDA DE BOMBEIRO ZIG ZAG, EM TUBO REDONDO | UN.  | 2    | NATALI BRINK / 4459 / NATALI BRINK | R\$ 44.563,0 | R\$ 89.126,00 |



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Quarta-feira, 01 de abril de 2026

Ano IX | Edição nº 1781

Página 23 de 40



### PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Praça dos Três Poderes, nº 01, Centro, Estado de São Paulo, CEP: 13.720-031

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |  |  |  |  |  |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|--|--|--|--|
| 1.1/4", MEDINDO 3000MM COMPRIMENTO COM 4 SUPORTES RETANGULARES MEDINDO 30MM X 20MM, FORMANDO 8 PONTOS. PINTURA ELETROSTÁTICA. UMA ESCADA ROTOMOLDADA, COM NO MÍNIMO CINCO DEGRAUS, MEDINDO: 1660M X 620MM. COM CORRIMÃO DE SEGURANÇA EM TUBO DE 1" PINTURA ELETROSTÁTICA. UM ESCORREGADOR CURVO ROTOMOLDADO. MEDINDO 2400MM X 560MM. COM PORTAL EM ARCO, EM PLÁSTICO ROTOMOLDADO, MEDINDO 940MM DE ALTURA X 980MM DE LARGURA. UM ESCORREGADOR RETO ROTOMOLDADO, MEDINDO 2400MM X 510MM DE LARGURA (EXTERNO) E 420MM DE LARGURA (INTERNO) E 150MM DE ALTURA DE BORDA NAS LATERAIS, COM PORTAL EM ARCO, EM PLÁSTICO ROTOMOLDADO, MEDIDA APROXIMADA: 940MM DE ALTURA X 980MM DE LARGURA. UMA ESCALADA ROTOMOLDADA, MEDINDO, LARGURA: 690MM. ALTURA: 1600MM, COM 7 PEGADAS VAZADAS PARA APOIO DOS PÉS E MÃOS, CANTOS ARREDONDADOS, ACOMPANHA PAR DE ALÇAS DE POIO (PEGA - MÃO) EM TUBO DE AÇO. UM JOGO DA VELHA, CONJUNTO DE NOVE CUBOS EM PLÁSTICO ROTOMOLDADO. FIXADOS AO QUADRO COM EIXO METÁLICO GIRATÓRIO. QUADRO MEDINDO: 820MM DE LARGURA X 1030MM DE ALTURA, PINTURA ELETROSTÁTICA. UMA PASSARELA NEGATIVA, EM METALÃO 30MM X 30MM, CHAPA 16 E METALÃO 30MM X 50MM GRADES DE SEGURANÇA EM AMBOS OS LADOS ASSOALHO ARQUEADO PARA BAIXO EM PLÁSTICOS ECOLÓGICOS. BASE MEDINDO 1830MM DE COMPRIMENTO X 930MM DE LARGURA E GRADE DE SEGURANÇA 990MM DE ALTURA X 1830MM DE COMPRIMENTO, PINTURA ELETROSTÁTICA. UMA PASSARELA RETA, ESTRUTURA DE METALÃO 40MM X 40MM, METALÃO 30MM X 200MM, METALÃO 30MM X 50MM. GRADES DE SEGURANÇA EM AMBOS OS LADOS EM TUBO 1/2". ASSOALHO RETO EM PLÁSTICOS ECOLÓGICOS. BASE MEDINDO 1830MM DE COMPRIMENTO X 930MM DE LARGURA E GRADE DE SEGURANÇA 990MM DE ALTURA X 1830MM DE COMPRIMENTO, PINTURA ELETROSTÁTICA. UMA PASSARELA |  |  |  |  |  |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|--|--|--|--|



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Quarta-feira, 01 de abril de 2026

Ano IX | Edição nº 1781

Página 24 de 40



### PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Praça dos Três Poderes, nº 01, Centro, Estado de São Paulo, CEP: 13.720-031

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |  |  |  |  |  |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|--|--|--|--|
| <p>TÚNEL RETO ROTOMOLDADO, COM DIÂMETRO DE 760MM E 1700MM DE COMPRIMENTO. COM DOIS PAINÉIS DE SUSTENTAÇÃO EM PLÁSTICO ROTOMOLDADO MEDINDO 980X980M, COM FUIOS CENTRAIS DE 760MM. UM TOBOGÃ 2 CURVAS 90º ROTOMOLDADO, COM DIÂMETRO DE 800MM COM DUAS CURVAS DE 90º ROTOMOLDADO, COM PAINEL ROTOMOLDADO E SEÇÃO DE SAÍDA EM ROTOMOLDADO. UMA ESCALADA DE TEIA, EM TUBO INDUSTRIAL 2", COM CORDA DE POLIÉSTER DE 18MM, 150MM X 150MM. CADA CRUZAMENTO EM DISPOSITIVO EM PLÁSTICO INJETADO. MEDINDO: 730MM DE LARGURA X 1400MM DE COMPRIMENTO, PINTURA ELETROSTÁTICA. ACOMPANHA PAR DE ALÇAS DE POIO EM TUBO DE AÇO. COM TODAS AS MEDIDAS COM TOLERÂNCIA DE + /- 5%. APRESENTAR DOCUMENTOS QUE COMPROVAM A CERTIFICAÇÃO, SEGURANÇA, BEM COMO A QUALIDADE DA MATÉRIA PRIMA APLICADA PARA A FABRICAÇÃO DO EQUIPAMENTO SENDO: DA SEGURANÇA DO PLAYGROUND: 1 - CERTIFICADO: ABNT NBR 16071:2021 –PLAYGROUNDS - PARTE 2, 4 E 8; ACREDITADO DO INMETRO, EM NOME DA FABRICANTE DENTRO DE SUA VALIDADE. 2 - NBR NM 300-1-2011 (ANÁLISE DE BORAS CORTANTES E PONTAS AGUDAS). 3 - NBR NM 300-3-2011 PARTE 3 – MIGRAÇÃO DE CERTOS ELEMENTOS. 4 - COMPROVANDO O PESO ESTÁTICO DA PLATAFORMA COM RESULTADO DA MASSA CALCULADA DE NO MÍNIMO 185KG. - DA MATÉRIA PRIMA PLÁSTICO ROTOMOLDADO: 1 - ASTM G 155:2021 OU ASTM G 154:12 COM NO MÍNIMO 5.000 HORAS; 2- NBR 14.922-2013 SEMIACABADO DE UHMW; 3 - ASTM D 257-14 ENSAIO DE RESISTIVIDADE VOLUMÉTRICA; 4 - ASTM D256-10-(2018) (RESISTÊNCIA AO IMPACTO DO PÊNDULO IZOD DE PLÁSTICOS). 5 - ENSAIO DE TESTE DE QUALIDADE DE COLORIMETRIA DO POLÍMERO SENDO (<math>\Delta E^*</math>) SEJAM MENORES OU INFERIORES (-) A 4,50 APÓS 5.000 (CINCO MIL) HORAS DE ENVELHECIMENTO ACELERADO. DA MATÉRIA PRIMA (PARTES METÁLICAS): 1 - NBR 17088:2023 OU ABNT NBR 8095:2015 - DE NO MÍNIMO 5000 HORAS; NBR 5841: 2015 E NBR ISO 4628-3: 2015; 2 - NBR 9209:1986 –</p> |  |  |  |  |  |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|--|--|--|--|





# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Quarta-feira, 01 de abril de 2026

Ano IX | Edição nº 1781

Página 25 de 40



### PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Praça dos Três Poderes, nº 01, Centro, Estado de São Paulo, CEP: 13.720-031

|        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |      |      |                                    |              |               |
|--------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|------|------------------------------------|--------------|---------------|
|        | (FOSFATO DE ZINCO ENTRE 1,0G/M <sup>2</sup> E 1,6G/M <sup>2</sup> ). 3 - ABNT NBR 10443:2008, COM A CAMADA MÍNIMA MÉDIA DE 235MM; NBR 11003/2009. DA MATÉRIA PRIMA (COLUNAS DE MADEIRA PLÁSTICA): 1 - ENSAIO ASTM D638-14 DE NO MÍNIMO 10800 KGF; 2 - RESISTÊNCIA À COMPRESSÃO: NO MÍNIMO DE 115,00 KN; 3 - ENSAIO DE FLEXÃO: ASTM D790-17 - DE NO MÍNIMO 720KGF.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |      |      |                                    |              |               |
|        | VALOR TOTAL DO LOTE 02                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |      |      |                                    |              | R\$ 89.126,00 |
| LOTE 4 | BRINQUEDOS PARA PARQUINHO COM AÇO - EXCLUSIVO ME E EPP                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |      |      |                                    |              |               |
| ITEM   | OBJETO DETALHADO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | UNI. | QTD. | MARCA                              | VALOR UNI.   | VALOR TOTAL   |
| 12     | PLAY HEXAGONAL - CONFECCIONADO EM TUBO 1 ¼ CHAPA 13 ALTURA 2,50 MTS, CONTENDO UMA ESCADA EM TUBO 1 ¼ CHAPA 13; DUAS ARGOLAS; UMA BARRA; UM PAU DE CEBO; UM ALAMBRADO DE CORDA 10MM E UMA ESCADA HORIZONTAL, MEDIDA CHUMBADO 2,20 X 2,20 MTS, COM TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ EPÓXI EM FORNO DE ALTA TEMPERATURA. LAUDO TÉCNICO: DE ENSAIO DE RESISTÊNCIA À CORROSÃO DA PINTURA EM CÂMARA DE NÉVOA SALINA, EMITIDO POR LABORATÓRIO ACREDITADO PELO CGCREINMETRO PARA REALIZAÇÃO DESSE ENSAIO. RELATÓRIO DE ENSAIO DE TRAÇÃO EMITIDO POR LABORATÓRIO CREDENCIADO PELO INMETRO, REFERENTES ÀS SOLDAS UTILIZADAS NA FABRICAÇÃO DOS MATERIAIS, EMITIDO EM NOME DA FABRICANTE, ONDE DEVERÁ FICAR COMPROVADO QUE AS AMOSTRAS UTILIZADAS PARA A REALIZAÇÃO DO RELATÓRIO, APRESENTARAM RUPTURA APÓS RECEBER UMA CARGA MÍNIMA DE 3.800 KGF. | UN.  | 1    | NATALI BRINK / 3395 / NATALI BRINK | R\$ 2.419,04 | R\$ 2.419,04  |
| 13     | GIRA-GIRA CADEIRINHAS GIRA-GIRA EM AÇO - CONFECCIONADO EM TUBO 7/8, EIXO CENTRAL TREFILADO 30MM, 2 ROLAMENTOS DUPLOS 70MM, TUBO BASE 3, CHAPA 13 OU 2,25MM SOLDADOS AS HASTES COM SOLDA DE SISTEMA MIG DE ALTA FUSÃO, FORMANDO UM ÚNICO BLOCO. ACENTOS FEITOS EM TUBO 5/8, COM 1,5M DE DIÂMETRO, BASE DE FIXAÇÃO EM FERRO CHATO ¼ X 1 ½, TRAVADA COM FERRO MACIÇO DE ½ POLEGADA FORMANDO UMA ÚNICA PEÇA, MEDINDO 1,40MT DE DIÂMETRO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | UN.  | 4    | NATALI BRINK / 1002 / NATALI BRINK | R\$ 1.105,12 | R\$ 4.420,48  |



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Quarta-feira, 01 de abril de 2026

Ano IX | Edição nº 1781

Página 26 de 40



### PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Praça dos Três Poderes, nº 01, Centro, Estado de São Paulo, CEP: 13.720-031

|                        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |      |      |                                    |              |               |
|------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|------|------------------------------------|--------------|---------------|
|                        | COM TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO E PINTURA ELETROSTÁTICA EM PÓ EPOX, EM FORNO DE ALTA TEMPERATURA. LAUDO TÉCNICO: DE ENSAIO DE RESISTÊNCIA À CORROSÃO DA PINTURA EM CÂMARA DE NÉVOA SALINA, EMITIDO POR LABORATÓRIO ACREDITADO PELO CGCREINMETRO PARA REALIZAÇÃO DESSE ENSAIO - RELATÓRIO DE ENSAIO DE TRAÇÃO EMITIDO POR LABORATÓRIO CREDENCIADO PELO INMETRO, REFERENTES ÀS SOLDAS UTILIZADAS NA FABRICAÇÃO DOS MATERIAIS, EMITIDO EM NOME DA FABRICANTE, ONDE DEVERÁ FICAR COMPROVADO QUE AS AMOSTRAS UTILIZADAS PARA A REALIZAÇÃO DO RELATÓRIO, APRESENTARAM RUPTURA APÓS RECEBER UMA CARGA MÍNIMA DE 3.800 KGF.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |      |      |                                    |              |               |
| 14                     | BALANÇO DE CORRENTE 4 LUGARES - (BALANÇO AMERICANO). MEDINDO 2,40MT DE ALTURA X 4,00M COMPRIMENTO, CONFECCIONADO EM TUBO 2 DE POLEGADAS, CHAPA DE 2,25 MM, COM APOIO NO MEIO, CORRENTE DE 4,5 MM GALVANIZADAS. ACENTOS (CADEIRINHAS) COM PROTEÇÃO LATERAIS E TRASEIRAS, FEITAS COM METALÃO 40 X 20 NA CHAPA 18, COM TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO E PINTURA ELETROSTÁTICA EM PÓ EPOX, EM FORNO DE ALTA TEMPERATURA. LAUDO TÉCNICO: DE ENSAIO DE RESISTÊNCIA À CORROSÃO DA PINTURA EM CÂMARA DE NÉVOA SALINA, EMITIDO POR LABORATÓRIO ACREDITADO PELO CGCREINMETRO PARA REALIZAÇÃO DESSE ENSAIO - RELATÓRIO DE ENSAIO DE TRAÇÃO EMITIDO POR LABORATÓRIO CREDENCIADO PELO INMETRO, REFERENTES ÀS SOLDAS UTILIZADAS NA FABRICAÇÃO DOS MATERIAIS, EMITIDO EM NOME DA FABRICANTE, ONDE DEVERÁ FICAR COMPROVADO QUE AS AMOSTRAS UTILIZADAS PARA A REALIZAÇÃO DO RELATÓRIO, APRESENTARAM RUPTURA APÓS RECEBER UMA CARGA MÍNIMA DE 3.800 KGF. | UN.  | 4    | NATALI BRINK / 1006 / NATALI BRINK | R\$ 3.040,12 | R\$ 12.160,48 |
| VALOR TOTAL DO LOTE 04 |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |      |      |                                    |              | R\$ 19.000,00 |
| LOTE 8                 | MOBILIÁRIO ESCOLAR EM GERAL - AMPLA CONCORRÊNCIA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |      |      |                                    |              |               |
| ITEM                   | OBJETO DETALHADO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | UNI. | QTD. | MARCA                              | VALOR UNI.   | VALOR TOTAL   |



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Quarta-feira, 01 de abril de 2026

Ano IX | Edição nº 1781

Página 27 de 40



### PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Praça dos Três Poderes, nº 01, Centro, Estado de São Paulo, CEP: 13.720-031

|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |     |    |                                    |              |               |
|----|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|----|------------------------------------|--------------|---------------|
| 37 | LONGARINA LONGARINA COLORIDA COM BANCOS EM TRÊS CORES - 3 LUGARES PLÁSTICO ISO ; ESTRUTURA CONFECCIONADO EM METALÃO 30 X 60 PAREDE DE 1,20, PÉS METALÃO 30 X 50 COM PAREDE DE 1,20 COM TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO E PINTURA ELETROSTÁTICO A PÓ EPÓXI NA COR PRETA, ASSENTO E ENCOSTO CONFECCIONADO EM PP (POLIPROPILENO) DE ALTA RESISTÊNCIA PELO SISTEMA DE INJEÇÃO TERMOPLÁSTICA, MEDINDO 470 MM DE LARGURA, 400 MM DE PROFUNDIDADE E ESPESSURA DE 31 MM (NA BORDA). ENCOSTO CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO (PP) DE ALTA RESISTÊNCIA PELO SISTEMA DE INJEÇÃO TERMOPLÁSTICA, MEDINDO 465 MM DE LARGURA, 320 MM DE ALTURA E ESPESSURA DE 20 MM (NA BORDA) CADA ASSENTO, LONGARINA MEDINDO NO TOTAL 1,65MT DE COMPRIMENTO X 0,65CM DE LARGURA (PÉS) X 0,80 DE ALTURA, COM 03 LUGARES | UN. | 4  | NATALI BRINK / 2786 / NATALI BRINK | R\$ 365,50   | R\$ 1.426,00  |
| 38 | MESA DELTA 1,40 X 1,60 C/DUAS GAVETAS; MESA MODELO SECRETÁRIA EM BP DE 15MM, NA COR CINZA COM BORDA CINZA, COM 2 GAVETAS. EM FORMATO DE L, MEDINDO 1,40MT X 1,60MT DE LARGURA X 0,60CM DE PROFUNDIDADE X 0,75 DE ALTURA. PÉS EM FERRO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | UN. | 30 | REGIANI / 2286 / REGIANI           | R\$ 915,00   | R\$ 27.450,00 |
| 39 | ARMARIO BALCÃO 2 PORTAS - ARMÁRIO BAIXO FECHADO COM DUAS PORTAS COM CHAVE, EM PVC CINZA, EM BP 15MM, C/ BORDAS EM PVC NA COR CINZA. MEDINDO: 0,80 DE ALTURA X 0,40 DE PROFUNDIDADE X 0,80 DE LARGURA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | UN. | 16 | REGIANI / 16 / REGIANI             | R\$ 483,00   | R\$ 7.728,00  |
| 40 | ARQUIVO PASTA COM 4 GAVETAS, EM PVC NA COR CINZA, EM MP 15MM. MEDINDO 1,29 DE ALTURA X 0,49 DE LARGURA X 0,45 DE PROFUNDIDADE.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | UN. | 10 | REGIANI / 20 / REGIANI             | R\$ 822,00   | R\$ 8.220,00  |
| 41 | GUARDA VOLUMES COM 12 PORTAS - MATERIAL: MDP 15MM MEDIDA DAS PORTAS/ VÃOS: 40,5 ALT X 38 LARG FECHAMENTO: FECHADURA COM CHAVE ALTURA: 177CM LARGURA: 120CM PROFUNDIDADE: 37CM PESO: 60KG                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | UN. | 10 | REGIANI / 2356 / REGIANI           | R\$ 1.465,00 | R\$ 14.650,00 |
| 42 | ARMARIO ALTO FECHADO 2 PORTAS COM CHAVE NA COR CINZA COM BORDA EM PVC CINZA, EM MDF BP 15MM, PRATELEIRAS REMOVÍVEIS, MEDINDO 1,57CM DE ALTURA X 0,40CM DE PROFUNDIDADE X 0,80 DE LARGURA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | UN. | 16 | REGIANI / 14 / REGIANI             | R\$ 810,00   | R\$ 12.960,00 |



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Quarta-feira, 01 de abril de 2026

Ano IX | Edição nº 1781

Página 28 de 40



### PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Praça dos Três Poderes, nº 01, Centro, Estado de São Paulo, CEP: 13.720-031

|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |     |    |                                    |            |               |
|----|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|----|------------------------------------|------------|---------------|
| 43 | CONJUNTO PARA PROFESSOR CONJUNTO PARA PROFESSOR MESA CONFECCIONADA EM METALÃO 20 X 30 CHAPA 1,20 FERRAGENS COM TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO, PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ ÉPOX, EM FORNO DE ALTA TEMPERATURA. TAMPO EM MDF DE 18 MM, MEDINDO 80 CM DE ALT. X 60 CM DE LARG. X 110 CM DE COMPRIMENTO E PORTA LIVROS. CADEIRA TUBO 7/8 FEITO NA CHAPA DE 1,20, ASSENTO MEDINDO 38CM LARGURA X 34CM COMPRIMENTO, ENCOSTO ANATÔMICOS MEDINDO 38CM DE LARGURA X 19CM DE COMPRIMENTO, REVESTIDOS EM FÓRMICA. ALTURA DO ENCOSTO 75 CM X ALTURA DO ASSENTO 43CM                                                                                                                                | UN. | 20 | NATALI BRINK / 1045 / NATALI BRINK | R\$ 346,00 | R\$ 6.920,00  |
| 44 | CONJUNTO MESA SEXTAVADA COM BAU COM BAU 1 MESA CONFECCIONADA EM METALÃO 20 X 30, FEITO NA CHAPA DE 1,20, PÉS TUBO 1 ¼, FEITO EM CHAPA DE 1,20. TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ ÉPOX EM FORNO DE ALTA TEMPERATURA. TAMPO DA MESA EM MDF DE 18MM, MEDINDO 80CM X 80CM, ALTURA DA MESA 72 CM, BORDAS ENVERNIZADAS, CENTRO DA MESA COM BAÚ DE PLÁSTICO SEXTAVADO COM 23 CM DE ALTURA, 23,5 CM DE LARGURA COM CAPACIDADE DE 8 LITROS, ALTURA DA MESA DE 60 CM. 6 CADEIRA CONFECCIONADA EM TUBO ¾ CHAPA 1,20, ASSENTO MEDINDO 26CM X 30CM E ENCOSTO MEDINDO 15CM X 30CM, RETO EM MDF 18 MM, ALTURA DO ENCOSTO 63 CM, ALTURA DO ASSENTO 36 CM, BORDAS ENVERNIZADAS. | UN. | 10 | NATALI BRINK / 1442 / NATALI BRINK | R\$ 682,00 | R\$ 6.820,00  |
| 45 | CONJUNTO DE MESA COLETIVA (2 EM 1): MESA CONFECCIONADA EM METALÃO 20 X 30, FEITO NA CHAPA DE 1,20, PÉS TUBO 1 ¼, FEITO EM CHAPA DE 1,20. TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ ÉPOX EM FORNO DE ALTA TEMPERATURA. TAMPO DA MESA EM MDF DE 18MM, EM FORMATO CIRCULAR MEDINDO 50CM DE ESPESSURA E INTERVALO NO CENTRO DA MESA 50CM, TOTALIZANDO 1,50MT DE COMPRIMENTO X 58CM DE ALTURA. (MODELO CIRCULAR OU EM S). 6 CADEIRA CONFECCIONADA EM TUBO ¾ CHAPA 1,20, ASSENTO MEDINDO 26CM X 30CM E ENCOSTO MEDINDO 15CM X 30CM, RETO EM MDF 18 MM, FÓRMICA BRILHANTE COLORIDA, ALTURA                                                                                    | UN. | 15 | NATALI BRINK / 3803/ NATALI BRINK  | R\$ 946,00 | R\$ 14.190,00 |



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Quarta-feira, 01 de abril de 2026

Ano IX | Edição nº 1781

Página 29 de 40



### PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Praça dos Três Poderes, nº 01, Centro, Estado de São Paulo, CEP: 13.720-031

|                        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |      |      |                                    |              |                |
|------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|------|------------------------------------|--------------|----------------|
|                        | DO ENCOSTO 63 CM, ALTURA DO ASSENTO 36 CM, BORDAS ENVERNIZADAS.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |      |      |                                    |              |                |
| 46                     | ARMÁRIO PORTA CARTOLINA MDF C/ RODAS – CONFECCIONADO EM MDF REVESTIDO EM MELAMÍNICO 15MM, C/ 7 VÃOS, RODAS COM RODÍZIO, MEDINDO 1,10MT ALTURA X 0,85CM LARGURA X 0,56CM PROFUNDIDADE.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | UN.  | 7    | NATALI BRINK / 4567 / NATALI BRINK | R\$ 900,00   | R\$ 6.300,00   |
| VALOR TOTAL DO LOTE 08 |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |      |      |                                    |              | R\$ 106.700,00 |
| LOTE 15                | MOBILIÁRIO E ITENS VOLTADOS PARA A EDUCAÇÃO INFANTIL - AMPLA CONCORRÊNCIA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |      |      |                                    |              |                |
| ITEM                   | OBJETO DETALHADO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | UNI. | QTD. | MARCA                              | VALOR UNI.   | VALOR TOTAL    |
| 71                     | CONJUNTO COLETIVO PARA ALIMENTAÇÃO PARA ALIMENTAÇÃO COM 4 PÉS CONFECCIONADOS EM TUBO 2 CH. 18 E METALÃO 20 X 40 CH.18, SAPATAS ANTIDERRAPANTES, FERRAGENS COM TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO E PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ EM FORNO DE ALTA TEMPERATURA. TAMPO EM MDF 18MM OVO MEDINDO 1,86MT X 75CM X 70CM DE ALTURA COM BORDA ENVERNIZADA E CANTOS ARREDONDADOS. 4 ASSENTOS ANATÔMICOS EM PLÁSTICO ROTOMOLDADOS MEDINDO 24 CM DE PROFUNDIDADE X 24 CM DE LARGURA X 13CM DE ALTURA COM APOIO ANTIDERRAPANTE E CINTO PARA CRIANÇAS. | UN.  | 15   | NATALI BRINK / 3399 / NATALI BRINK | R\$ 1.073,40 | R\$ 16.101,00  |
| 72                     | BANHEIRA INFANTIL COM TROCADOR - BANHEIRA 2 EM 1: O TANQUE PODE SER UTILIZADO NO SUPORTE OU FORA DELE, ACOMPANHA SABONETEIRA E MANGUEIRA PARA SAÍDA DE ÁGUA DO TANQUE. FECHAMENTO COMPACTO COM PÉS DESMONTÁVEIS, FACILITANDO O TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO. TAMPO TROCADOR ALMOFADADO COM PROTEÇÃO LATERAL. FECHAMENTO COMPACTO. MEDIDAS APROXIMADAS ALTURA 97CM/LARGURA 60CM/ COMPRIMENTO 80 CM                                                                                                                                | UN.  | 25   | GALZERANO 7045/ GALZERANO          | R\$ 510,40   | R\$ 12.760,00  |
| 73                     | CARRINHO DE BEBÊ - CARRO BERÇO PASSEIO (2 EM 1) IDEAL PARA BEBÊS DE ATÉ 15KG. ENCOSTO RECLINÁVEL EM 4 POSIÇÕES. CABO REVERSÍVEL, CINTO DE SEGURANÇA DE 5 PONTOS. ACOLCHOADO EM TECIDO REMOVÍVEL E LAVÁVEL, BANDEJA DO BEBÊ REMOVÍVEL E COM FÁCIL ENCAIXE DE TRAVAMENTO COM AS 4 RODAS GIRATÓRIAS E COM DUPLO SISTEMA DE FREIOS. CAPOTA                                                                                                                                                                                         | UN.  | 35   | GALZERANO 1018/ GALZERANO          | R\$ 824,40   | R\$ 28.854,00  |



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Quarta-feira, 01 de abril de 2026

Ano IX | Edição nº 1781

Página 30 de 40



### PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Praça dos Três Poderes, nº 01, Centro, Estado de São Paulo, CEP: 13.720-031

|                                                                |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |     |    |                           |            |               |
|----------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|----|---------------------------|------------|---------------|
|                                                                | RETRÁTIL E REMOVÍVEL, CONFECCIONADA EM TECIDO EMBORRACHADO. TRAVA PARA ACOPLAMENTO DO DISPOSITIVO DE RETENÇÃO PICCOLINA. MEDIDAS DO PRODUTO MONTADO: 103,5 CM DE ALTURA X 78 CM DE COMPRIMENTO X 51CM DE LARGURA E PESO 9,55KG. ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO                                                                                                                                       |     |    |                           |            |               |
| 74                                                             | SAPATEIRA COLMEIA INFANTIL (módulo) - CONFECCIONADO EM PLÁSTICO RÍGIDO CORES VARIADAS. MEDIDAS: 1,34 X 0,38 X 0,32 METROS                                                                                                                                                                                                                                                                               | UN. | 23 | LIG LIG / 1028 / LIG LIG  | R\$ 389,40 | R\$ 8.956,20  |
| 75                                                             | CADEIRA ALTA DE BEBE PARA REFEIÇÃO - DEVE SUPORTAR ATÉ 23 KG - MEDIDAS APROXIMADAS DA CADEIRA. ALT. 103CM LARG. 69CM X COMP. 85CM X PESO. 5,20KG. ASSENTO E ENCOSTO ACOLCHOADO EM PLÁSTICO LAMINADO; BANDEJA REMOVÍVEL COM 3 POSIÇÕES DE REGULAGEM; CINTO DE SEGURANÇA. ESTRUTURA EM PLÁSTICO INJETADO DE ALTA RESISTÊNCIA; CADEIRA DESMONTÁVEL: EMBALAGEM MAIS COMPACTA; PRODUTO CERTIFICADO NBR 15991 | UN. | 20 | GALZERANO 5025/ GALZERANO | R\$ 366,44 | R\$ 7.328,80  |
| VALOR TOTAL DO LOTE 15                                         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |     |    |                           |            | R\$ 74.000,00 |
| Licitante: Roto Play Industria e Comercio de Plasticos Ltda Me |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |     |    |                           | R\$        | 288.826,00    |

Os Lotes abaixo, foram revogados, conforme Decisão da Secretária Municipal de Educação, presente às fls. \_\_\_\_ do processo.

| LOTE 12 | BEBEDOURO ACESSIBILIDADE - EXCLUSIVO ME E EPP                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |      |      |
|---------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|------|
| ITEM    | OBJETO DETALHADO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | UNI. | QTD. |
| 61      | BEBEDOURO ESCOLAR ACESSIBILIDADE VOLUME INTERNO DO APARELHO (L): 3,2 CAPACIDADE DE FORNECIMENTO DE ÁGUA GELADA (L/H): 7,2 TEMPERATURA DE RESFRIAMENTO: 10° C /50° F VAZÃO MÁXIMA (L/H): 60 USO COMERCIAL: SIM PRESSÃO DE TRABALHO (M.C.A./KPA): 8 A 50 / 78,45 A 490,33 REFRIGERAÇÃO: COMPRESSOR TERMOSTATO INTERNO: SIM EFICIÊNCIA DE RETENÇÃO DE PARTÍCULAS (M): CLASSE - C ? 5 A < 15 EFICIÊNCIA DE REDUÇÃO DE CLORO LIVRE: APROVADO; BACTERIOSTÁTICO: APROVADO; VIDA ÚTIL DO REFIL: 6.000 L / ATÉ 6 MESES POTÊNCIA (W): 185. 110 OU 220V | UN.  | 13   |

| LOTE 16 | BANCO DE JARDIM - EXCLUSIVO ME E EPP                                                                           |      |      |
|---------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|------|
| ITEM    | OBJETO DETALHADO                                                                                               | UNI. | QTD. |
| 76      | BANCO DE JARDIM PÉS CONFECCIONADO EM TUBO 1 ¼ CHAPA 18, BANCO EM METALÃO MEDINDO 20 X 40, CINTA DE TRAVAMENTO, | UN.  | 16   |

Página 26 de 27





# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Quarta-feira, 01 de abril de 2026

Ano IX | Edição nº 1781

Página 31 de 40



### PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Praça dos Três Poderes, nº 01, Centro, Estado de São Paulo, CEP: 13.720-031

|                                                                                                                                                                                                       |  |  |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|--|
| CHAPA MEDINDO 1/4 X 1 ½, COM PONTEIRAS DE PLÁSTICO NAS PONTAS MEDINDO 1,50 MT DE COMPRIMENTO X 0,80 CM DE LARGURA X 0,43 CM DE ALTURA. PINTURA ELETROSTÁTICA EM PÓ EPOX EM FORNO DE ALTA TEMPERATURA. |  |  |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|--|

Prossiga o feito com formalização da ata de registro de preços, respectiva publicação sintética, e demais providências administrativas.

São José do Rio Pardo, 26 de março de 2026

Nathalia Pinesi Fernandes Mendonça  
Secretária Municipal de Assistência e Inclusão Social

Marcio Callegari Zanetti  
Prefeito Municipal

Mariana Panizza Ferreira da Silva Locatelli  
Secretária Municipal de Educação

Erica Bertelli Penha  
Secretária Municipal de Saúde

Iury Feres Abrão  
Secretário Municipal de Esportes e Lazer

Rosemary Ribeiro Scacabarozi Vasconcellos  
Secretária Municipal de Turismo e Cultura



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Quarta-feira, 01 de abril de 2026

Ano IX | Edição nº 1781

Página 32 de 40



### PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Praça dos Três Poderes, nº 01, Centro, Estado de São Paulo, CEP: 13.720-031

#### TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Considerando as informações contidas no processo, nós, Mariana Panizza Ferreira da Silva Locatelli - Secretária Municipal de Educação e Nathália Pinesi Fernandes Mendonça - Secretária Municipal de Assistência e Inclusão Social de São José do Rio Pardo, conforme Artigo 71 da Lei Federal nº 14.133/2021, **ADJUDICAMOS** o objeto do **"Pregão Eletrônico nº 09/2026 - Aquisição de ovos de páscoa de chocolate ao leite com peso mínimo de 80g, para atender as necessidades da Secretaria Municipal da Educação e Secretaria Municipal de Assistência e Inclusão Social de São José do Rio Pardo –SP, conforme condições e exigências estabelecidas no edital e seus anexos"**, bem como **HOMOLOGAMOS** o resultado da licitação à licitante **Maria Aparecida Baizi Moreira EPP – CNPJ: 35.715.548/0001-00**, com base nos elementos constantes nos autos e conforme abaixo:

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | UNIDADE DE MEDIDA | QUANTIDADE | MARCA            | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL   |
|------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|------------|------------------|----------------|---------------|
| 1    | OVOS DE PÁSCOA DE CHOCOLATE AO LEITE - DE PURO CHOCOLATE AO LEITE CONTENDO, NO MÍNIMO, 25% (G/100G) DE SÓLIDOS TOTAIS DE CACAU, CONFORME RDC Nº 264, DE SETEMBRO DE 2005 DA ANVISA (REGULAMENTO TÉCNICO PARA CHOCOLATE E PRODUTOS DE CACAU). SEM ADIÇÃO DE GORDURA VEGETAL HIDROGENADA E FRACIONADA E 0% DE GORDURAS TRANS.<br>A UNIDADE DEVE PESAR NO MÍNIMO 80 GRAMAS, CONTER 3 BOMBONS, SER EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL ALUMINIZADO DECORADO, COM FITA NA AMARRAÇÃO DO OVO. A EMBALAGEM DEVE CONTER INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, PESO, DATA DE VALIDADE MÍNIMA DE 45 DIAS NA DATA DA ENTREGA. | UN.               | 3967       | Tudo é Chocolate | R\$ 14,98      | R\$ 59.425,66 |
| 2    | OVOS DE PÁSCOA DE CHOCOLATE AO LEITE DIET - OVOS DE PÁSCOA DE PURO CHOCOLATE AO LEITE DIET CONTENDO, NO MÍNIMO, 25% (G/100G) DE SÓLIDOS TOTAIS DE CACAU, CONFORME RDC Nº 264, DE SETEMBRO DE 2005 DA ANVISA (REGULAMENTO TÉCNICO PARA CHOCOLATE E PRODUTOS DE CACAU). SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, DE GORDURA VEGETAL HIDROGENADA E FRACIONADA E 0% DE GORDURAS TRANS.<br>OBSERVAÇÃO: PRODUTO PARA DIABÉTICOS.<br>A UNIDADE DEVE PESAR NO MÍNIMO 80 GRAMAS, CONTER 3 BOMBONS, SER EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL ALUMINIZADO DECORADO, COM FITA NA AMARRAÇÃO DO OVO. A                                  | UN.               | 10         | Tudo é Chocolate | R\$ 14,58      | R\$ 145,80    |



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Quarta-feira, 01 de abril de 2026

Ano IX | Edição nº 1781

Página 33 de 40



### PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Praça dos Três Poderes, nº 01, Centro, Estado de São Paulo, CEP: 13.720-031

|                |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |     |    |                  |           |            |
|----------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|----|------------------|-----------|------------|
|                | EMBALAGEM DEVE CONTER INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, PESO, DATA DE VALIDADE MÍNIMA DE 45 DIAS NA DATA DA ENTREGA.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |     |    |                  |           |            |
| 3              | OVOS DE PÁSCOA DE CHOCOLATE AO LEITE SEM LACTOS E SEM PROTEÍNA DO LEITE - OVOS DE PÁSCOA DE PURO CHOCOLATE AO LEITE SEM LACTOSE E SEM PROTEÍNAS LÁCTEAS CONTENDO, NO MÍNIMO, 25% (G/100G) DE SÓLIDOS TOTAIS DE CACAU, CONFORME RDC Nº 264, DE SETEMBRO DE 2005 DA ANVISA (REGULAMENTO TÉCNICO PARA CHOCOLATE E PRODUTOS DE CACAU). SEM ADIÇÃO DE GORDURA VEGETAL HIDROGENADA E FRACIONADA E 0% DE GORDURAS TRANS.<br>OBSERVAÇÃO: PRODUTO PARA ALÉRGICOS À LACTOSE E PROTEÍNA DO LEITE.<br>A UNIDADE DEVE PESAR NO MÍNIMO 80 GRAMAS, CONTER 3 BOMBONS, SER EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL ALUMINIZADO DECORADO, COM FITA NA AMARRAÇÃO DO OVO. A EMBALAGEM DEVE CONTER INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, PESO, DATA DE VALIDADE MÍNIMA DE 45 DIAS NA DATA DA ENTREGA. | UN. | 15 | Tudo é Chocolate | R\$ 14,57 | R\$ 218,55 |
| Total do Lote: |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |     |    |                  |           | 59.790,01  |

Informamos que conforme consta no processo, há declaração da previsão de disponibilidade orçamentária e reserva de dotação. Dessa forma, fica autorizado o prosseguimento do feito com formalização do contrato, respectiva publicação sintética, e demais providências administrativas.

São José do Rio Pardo, 01 de abril de 2026

Mariana Panizza Ferreira da Silva Locatelli  
Secretária Municipal de Educação

Nathália Pinesi Fernandes Mendonça  
Secretária Municipal de Assistência e Inclusão Social



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Quarta-feira, 01 de abril de 2026

Ano IX | Edição nº 1781

Página 34 de 40

### FE - FUNDAÇÃO EDUCACIONAL DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

#### Atos de Pessoal

#### Extrato de Acúmulo de Cargo



### FUNDAÇÃO EDUCACIONAL DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

INSTITUÍDA A 08/08/1985  
Aut. Portaria DRE/C. de 18/12/85 - D. O. E. de 21/12/85

Ato nº 11/2026 do Diretor Presidente São José do Rio Pardo, de 31 de março de 2026  
Acumulação de Cargo

**Ato Decisório nº 11/2026.** O Diretor Presidente da Fundação Educacional de São José do Rio Pardo, SP, com base na alínea "C", Inciso XVI, Artigo 37, Da Constituição Federal, modificado pela Emenda Constitucional N. 19, de 04 de junho de 1998, expede o seguinte Ato Decisório: Ana Gabriela Cardoso, RG 27.571.200-X/SP, ACUMULA com o Cargo de Professor na Prefeitura Municipal de Divinolândia - SP - SP. DECISÃO: Acúmulo Legal.

São José do Rio Pardo, 31 de março de 2026.

Pedro Augusto Baizi Smarieri  
Diretor Presidente

Av. Dep. Eduardo V. Nasser, 850 - CEP 13720-029 - São José do Rio Pardo - SP - Fone (19) 3608-4651  
CNPJ 54.136.866/0001-53 - Site: [www.fundacaoeducacional.com.br](http://www.fundacaoeducacional.com.br)



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Quarta-feira, 01 de abril de 2026

Ano IX | Edição nº 1781

Página 35 de 40

### FEUC - FACULDADE EUCLIDES DA CUNHA

#### Atos Oficiais

#### Portarias

**Portaria nº 1384, de 27 de março de 2026.**

***Dispõe sobre o período de férias do servidor que especifica.***

O Diretor Administrativo da Faculdade de Filosofia, Ciências e Letras de São José do Rio Pardo, no uso de suas atribuições, R E S O L V E:

**Art. 1º** - Conceder férias regulamentares à servidora SILVANA MARIA MALDONADO BLASCKI no período de 15/04/2026 a 29/04/2026.

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

São José do Rio Pardo, 27/03/2026

Fábio Moda Magnoni

Diretor Administrativo

Publicado no Diário Oficial do Município de São José do Rio Pardo.

Gláucia Maria Marquiti Octaviano

Secretária Acadêmica

#### Concursos Públicos/Processos Seletivos

#### Outros atos de concurso/processo seletivo

### DEFERIMENTO DAS INSCRIÇÕES DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE PROVAS E TÍTULOS PARA DOCENTES Nº 001/2026

O Diretor Administrativo da Faculdade de Filosofia, Ciências e Letras de São José do Rio Pardo - FFCL, Faculdade Euclides da Cunha, ora denominada FEUC, no uso das atribuições que lhe são conferidas e atendendo as disposições legais em vigor, torna público o **deferimento de inscrições** para o Processo Seletivo Simplificado no **001/2026**, para CADASTRO DE RESERVA DE PROFESSORES, para os CURSOS DE ADMINISTRAÇÃO, BIOMEDICINA, EDUCAÇÃO FÍSICA, HISTÓRIA E PEDAGOGIA conforme as áreas/disciplinas do conhecimento definidas no Anexo I para atender a necessidade temporária e excepcional desta Instituição de Ensino Superior. Torna-se público o seguinte **DEFERIMENTO** das inscrições:

|    | NOME                           | CURSO         | ÁREA                              | INSCRIÇÃO |
|----|--------------------------------|---------------|-----------------------------------|-----------|
| 01 | Adriano José Bertho            | Administração | Mercado de Capitais               | Deferida  |
| 02 | Amanda Breda Ferreira da Silva | Biomedicina   | Epidemiologia e Saúde Pública     | Deferida  |
| 03 | Ana Beatriz Maia Garcia        | História      | Metodologia do Ensino de História | Deferida  |

|    |                                        |                 |                                                       |          |
|----|----------------------------------------|-----------------|-------------------------------------------------------|----------|
| 04 | Aparecido Carvalho de Souza Junior     | História        | História do Brasil                                    | Deferida |
| 05 | Bruno Tetsuo Maejima                   | Administração   | Avaliação de Empresas e Novos Modelos Organizacionais | Deferida |
| 06 | Camila Roberta da Silva Zuli Garcia    | Pedagogia       | Metodologia da Matemática                             | Deferida |
| 07 | Carolina Pereira de Almeida            | Biomedicina     | Imunologia                                            | Deferida |
| 08 | Chislene Cristina Marques Jareta       | Pedagogia       | Metodologia da Educação Infantil                      | Deferida |
| 09 | Diego Figueiredo                       | História        | História do Brasil                                    | Deferida |
| 10 | Elielton Fernando Martins              | Administração   | Tópicos da Atuação Profissional                       | Deferida |
| 11 | Érika Carrara Delsent                  | Biomedicina     | Análises Clínicas                                     | Deferida |
| 12 | Fabício Benedito de Sousa Menardi      | História        | História Contemporânea                                | Deferida |
| 13 | Guilherme de Souza Martins             | Administração   | Avaliação de Empresas e Novos Modelos Organizacionais | Deferida |
| 14 | Isabella Schiavon Pereira              | Pedagogia       | Educação Inclusiva/LIBRAS                             | Deferida |
| 15 | Júlia Mariane Breda Martins            | Biomedicina     | Análises Clínicas                                     | Deferida |
| 16 | Juliana Marília Coli                   | História        | Sociologia                                            | Deferida |
| 17 | Kelly Aparecida Pacheco Corrêa Paulino | Pedagogia       | Organização do Trabalho Pedagógico                    | Deferida |
| 18 | Leonardo Bruno Honorio Ramos           | Biomedicina     | Análises Clínicas                                     | Deferida |
| 19 | Lucas Cuete                            | Pedagogia       | Gestão Escolar                                        | Deferida |
| 20 | Lucas Pires de Moraes                  | Pedagogia       | Gestão Escolar                                        | Deferida |
| 21 | Luís Antônio de Souza Júnior           | Educação Física | Ginástica Laboral                                     | Deferida |
| 22 | Natália Cristina Santos Ribeiro        | História        | História do Brasil                                    | Deferida |
| 23 | Paulo Henrique Freire Rocha            | Biomedicina     | Micologia                                             | Deferida |
| 24 | Rafael Ribeiro da Silva                | Educação Física | Teoria e Prática do Treinamento Desportivo            | Deferida |
| 25 | Taciliane Libanio da Cruz              | Biomedicina     | Radiobiologia e Imagenologia                          | Deferida |



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Quarta-feira, 01 de abril de 2026

Ano IX | Edição nº 1781

Página 36 de 40

|    |                          |               |                                         |          |
|----|--------------------------|---------------|-----------------------------------------|----------|
| 26 | Thainara Minussi Aguilár | Pedagogia     | Gestão Escolar                          | Deferida |
| 27 | Valter Alexandre         | Administração | Administração Financeira e Orçamentária | Deferida |

São José do Rio Pardo, 31 de março de 2026.

Fabio Moda Magnoni  
Diretor Administrativo

### IMP - INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA

#### Atos de Pessoal

#### Outros atos

#### PORTARIA Nº. 001/2026, 11 de março de 2026.

*Dispõe sobre a **CONCESSÃO** de pensão previdenciária a **Sr.ª Maria de Almeida Thezolin**.*

Amanda Chiconello Braga, Diretora Executiva Interina do Instituto Municipal de Previdência de São José do Rio Pardo, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais,

#### **RESOLVE:**

**Artigo 1º** - Transformar a aposentadoria do Ex-Servidor **Levindo Thezolin**, falecido em 03/03/2026 em pensão previdenciária a favor de sua esposa e dependente **Sr.ª Maria de Almeida Thezolin**.

**Artigo 2º** - Esta Portaria, publicada por afixação, em quadro próprio de editais, na sede do Instituto Municipal de Previdência de São José do Rio Pardo, nesta data, entra em vigor com sua publicação, com efeitos retroativos a 03/03/2026, revogadas disposições em contrário.

**São José do Rio Pardo, 11 de março de 2026.**

**Amanda Chiconello Braga**  
Diretora Executiva Interina

#### PORTARIA Nº. 002/2026, 26 de março de 2026.

*Dispõe sobre a **CONCESSÃO** de pensão previdenciária a **Sr.ª Aleksandra Thobias Manoel**.*

Amanda Chiconello Braga, Diretora Executiva Interina do Instituto Municipal de Previdência de São José do Rio Pardo, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais,

#### **RESOLVE:**

**Artigo 1º** - Através do processo judicial nº 1000941-85.2022.8.26.0575 na qual a Sentença foi transformar a aposentadoria do Ex-Servidor **Antônio Calunga Dias**, falecido em 25/07/2015 em pensão previdenciária a favor da requerente **Sr.ª Aleksandra Thobias Manoel**.

**Artigo 2º** - Esta Portaria, publicada por afixação, em quadro próprio de editais, na sede do Instituto Municipal de Previdência de São José do Rio Pardo, nesta data, entra em vigor com sua publicação, com efeitos retroativos a 17/05/2022, data definida pela sentença do processo acima citado, revogadas disposições em contrário.

**São José do Rio Pardo, 26 de março de 2026.**

**Amanda Chiconello Braga**  
Diretora Executiva Interina

### PODER LEGISLATIVO

#### Atos Oficiais

#### Decretos

#### DECRETO LEGISLATIVO Nº 02, DE 01 DE ABRIL DE 2026.

*Concede o Diploma de Mérito Comunitário às seguintes personalidades e entidades: Atílio de Pauli (Agropecuária), Márcio Henrique Barbosa (Comunicação Social), UNIP - Universidade Paulista (Educação), Rinaldo Farah Ortega (Esporte), Arrozeira São Pedro Ltda - Arroz Panela de Ferro (Indústria e Comércio), Projeto Rodha (Promoção Humana), Dr. Jorge Luis Santo Urbano (Saúde), Renata Daniele Vechini Dal Bon (Meio Ambiente), Grupo de Oração Jovem Vida Nova (Cultura) e Rodrigo Dias de Siqueira (Inovação).*

#### O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO, ESTADO DE SÃO PAULO,

Faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele promulga o seguinte Decreto Legislativo:

**Art. 1º** Fica concedido o Diploma de Mérito Comunitário às seguintes personalidades e entidades: Atílio de Pauli (Agropecuária), Márcio Henrique Barbosa (Comunicação Social), UNIP - Universidade Paulista (Educação), Rinaldo Farah Ortega (Esporte), Arrozeira São Pedro Ltda - Arroz Panela de Ferro (Indústria e Comércio), Projeto Rodha (Promoção Humana), Dr. Jorge Luis Santo Urbano (Saúde), Renata Daniele Vechini Dal Bon (Meio Ambiente), Grupo de Oração Jovem Vida Nova (Cultura) e Rodrigo Dias de Siqueira (Inovação).

**Art. 2º** A outorga do Mérito Comunitário será levada a efeito por ocasião da realização da Sessão Solene comemorativa da fundação do Município de São José do Rio Pardo, que ocorrerá no Plenário desta Casa Legislativa às 19 horas do dia 08 de abril de 2026.





# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Quarta-feira, 01 de abril de 2026

Ano IX | Edição nº 1781

Página 37 de 40

**Art. 3º** A Mesa da Câmara Municipal tomará as providências necessárias para atender ao disposto no presente instrumento.

**Art. 4º** As despesas têm suporte orçamentário e serão suplementadas, se necessário.

**Art. 5º** Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

São José do Rio Pardo/SP, 01 de abril de 2026.

**RAFAEL CASTRO KOCIAN**

**Presidente**

Publicado, por afixação, no quadro de editais do Legislativo e no Diário Oficial Eletrônico do Município de São José do Rio Pardo na mesma data

**Luciana Callegari Marques dos Santos Perussi**

**Diretora Administrativa e Legislativa**

### Atos Legislativos

### Resumo da Sessão

## SÚMULA DA SESSÃO ORDINÁRIA DO DIA 31/03/2026

### A) INDICAÇÕES

- **Ao Executivo Municipal**, sugerindo:

- conserto de buraco na Rua dos Jasmins.  
- estudo para instalação de lombada na Rua Reinaldo Ferreira.

- instalação de redutor de velocidade ou lombadas na Rua Reinaldo Ferreira.

- manutenção da estrada de terra que dá sequência à Rua Palmiro Petrocelli, próximo ao Residencial dos Lagos.

- notificação de proprietário para limpeza de terreno na Rua Aparecida de Lourdes Capelari.

- providências em relação a afundamento na Rua Luiz Martini.

- realização de recapeamento asfáltico ou operação tapa-buracos na Rua Roberto Cônsolo, Jardim Margarida.

- realização de serviços de tapa-buracos na Rua Sérgio Américo Ribeiro, no Bairro Distrito Industrial.

- retirada de galhos e entulhos na Rua Onofre Ribeiro da Silva, na Vila Brasil.

- retirada de galhos na Rua Francisco Garcia, no Jardim Margarida.

- serviços de tapa-buracos ou recapeamento na Rua Aparecida de Lourdes Capelari.

- serviços de zeladoria e manutenção na Ilha São Pedro.

- serviços de zeladoria em área institucional localizada na Rua Ceará, no Bairro Eduardo Cassucci.

- **à Guarda Civil Municipal**, sugerindo a realização de rondas escolares nas proximidades da Escola Estadual Euclides da Cunha.

- **à SAERP**, sugerindo a manutenção de vazamento de água na Estrada do Fafá, no Bairro Monte Alegre.

- **à Polícia Militar**, sugerindo a realização de rondas escolares nas proximidades da Escola Estadual Euclides da

Cunha.

### B) REQUERIMENTOS

- **Ao Executivo Municipal**, solicitando informações sobre:

- conserto de fossa na escola EMEB Estação Fazenda Venerando.

- desentupimento de bueiros localizados no cruzamento das Ruas Onofre Ribeiro da Silva e Gabriel Andrade Junqueira, na Vila Brasil.

- fatos envolvendo viatura da Guarda Civil Municipal e motociclista.

- pagamento de emendas parlamentares.

- protocolo 1504/2026.

- **à SAERP**, solicitando informações sobre: 1) desentupimento de bueiros no cruzamento das Ruas Onofre Ribeiro da Silva e Gabriel Andrade Junqueira, na Vila Brasil; 2) conserto de vazamento na Rua Francisco Dessimoni; 3) conserto de vazamento na Rua José Fernandes Lopes, no Jardim Margarida.

- **ao Sindicato dos Servidores Públicos Municipais**, solicitando informações sobre a instituição.

- **ao DER-SP**, solicitando informações sobre a instalação de catadióptricos nas faixas de divisão na Rodovia SP-207, nas proximidades da Avenida dos Lírios.

- **ao Governo do Estado de São Paulo**, solicitando informações sobre a possibilidade de contribuição para o custeio do SAMU.

### C) PROJETOS APROVADOS:

#### DE AUTORIA DO EXECUTIVO

- **PROJETO DE LEI Nº 08, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2026**, que "Autoriza a concessão dos serviços públicos de saneamento e aprova a atualização do Plano de Saneamento Básico Municipal" (com 2 emendas aditivas)

- **PROJETO DE LEI Nº 16, DE 12 DE MARÇO DE 2026**, que "Altera os anexos referentes às Emendas Impositivas da Lei Municipal nº 6.642, de 15 de dezembro de 2025, que Estima a receita e fixa as despesas do Município para o exercício financeiro de 2026, e dá outras providências".

#### DE AUTORIA DO LEGISLATIVO

- **PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 1, DE 23 DE MARÇO DE 2026**, que "Concede o Diploma de Mérito Comunitário às seguintes personalidades e entidades: Atílio de Pauli (Agropecuária), Márcio Henrique Barbosa (Comunicação Social), UNIP - Universidade Paulista (Educação), Rinaldo Farah Ortega (Esporte), Arroeira São Pedro Ltda - Arroz Panela de Ferro (Indústria e Comércio), Projeto Rodha (Promoção Humana), Dr. Jorge Luis Santo Urbano (Saúde), Renata Daniele Vechini Dal Bon (Meio Ambiente), Grupo de Oração Jovem Vida Nova (Cultura) e Rodrigo Dias de Siqueira (Inovação)".

### D) MENSAGEM:

A Câmara Municipal informa a todos que as sessões ordinárias são realizadas às terças-feiras a partir das 17:00 horas, com transmissão ao vivo pelas mídias sociais da Instituição: site da Câmara, página do



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Quarta-feira, 01 de abril de 2026

Ano IX | Edição nº 1781

Página 38 de 40

Facebook ([www.facebook.com/camarasjriopardo](http://www.facebook.com/camarasjriopardo)) e canal no Youtube ([www.youtube.com/c/camarasjriopardo](http://www.youtube.com/c/camarasjriopardo)); Site: [www.camarasjriopardo.sp.gov.br](http://www.camarasjriopardo.sp.gov.br); E-mail: [cmrpardo@camarasjriopardo.sp.gov.br](mailto:cmrpardo@camarasjriopardo.sp.gov.br).

**RAFAEL CASTRO KOCIAN**

**Presidente**

.....



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Quarta-feira, 01 de abril de 2026

Ano IX | Edição nº 1781

Página 39 de 40

### Atos de Pessoal

### Exoneração



**CÂMARA MUNICIPAL**  
**São José do Rio Pardo**



#### ATO DA MESA Nº 5, DE 01 DE ABRIL DE 2026.

Dispõe sobre a exoneração da servidora Malu Luciano Lahr Silva do cargo de Procurador Jurídico da Câmara Municipal de São José do Rio Pardo.

**A Mesa da Câmara Municipal de São José do Rio Pardo, Estado de São Paulo.**

#### RESOLVE:

**Art. 1º** Exonerar, a pedido, nos termos do art. 35 da Lei nº 2.712/2004, a partir de 1º de abril de 2026, a servidora Malu Luciano Lahr Silva, lotada no cargo de Procurador Jurídico da Câmara Municipal de São José do Rio Pardo, nomeada em caráter efetivo através do Concurso Público nº 002/2023, pelo Ato da Mesa nº 01, de 08/01/2026.

**Art. 2º** Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

São José do Rio Pardo, 01 de abril de 2026.

**RAFAEL CASTRO KOCIAN**  
Presidente

**DANTE LEMES DOS SANTOS**  
1º Secretário

**ADRIANO RODRIGUES JUNIOR**  
2º Secretário

*Publicada, por afixação, no quadro de editais do Legislativo e no Diário Oficial Eletrônico do Município de São José do Rio Pardo, na mesma data.*

**LUCIANA CALLEGARI MARQUES DOS SANTOS PERUSSI**  
Diretora Administrativa e Legislativa



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Quarta-feira, 01 de abril de 2026

Ano IX | Edição nº 1781

Página 40 de 40

### Comunicados

### Convites



**CÂMARA MUNICIPAL**  
São José do Rio Pardo



**ESCOLA DO  
LEGISLATIVO**  
Cidade Livre do Rio Pardo

A CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO  
CONVIDA TODA A POPULAÇÃO:

PALESTRA

**Declaração do Imposto  
de Renda PF 2026:  
regras e novidades**

PRESENCIAL  
E ON-LINE

ABERTO  
AO PÚBLICO

CERTIFICADOS  
DE PARTICIPAÇÃO



com  
Katia de Angelo Garcia  
Antônio Fernando Nogueira Fontão

**09/04/2026, às 19h**



Praça dos Três Poderes, nº 2 - Centro - São José do Rio Pardo/SP



[www.youtube.com/@camarasjriopardo](http://www.youtube.com/@camarasjriopardo)

**INSCRIÇÕES GRATUITAS:**

[www.escola.camarasjriopardo.sp.gov.br](http://www.escola.camarasjriopardo.sp.gov.br)



@camarasjriopardo



PARCERIA



Faça sua inscrição pelo link: <https://www.even3.com.br/irpf2026-708155>



09 de abril de 2026



19h



Certificados aos participantes



Presencial na Câmara Municipal e também online: <https://www.youtube.com/live/chq0KQHqRWQ>



# VERSÃO PARA IMPRESSÃO

Código Verificador: 5e28-f2ed-9f05-003b-02



Este documento é representação para impressão e cópia do original eletrônico do Diário Oficial do Município de São José do Rio Pardo (SP), Edição nº 1781, ano IX, veiculado em 01 de abril de 2026.



O documento original foi assinado digitalmente por ISABEL CRISTINA SOUZA CORACARI (CPF \*\*\*372238\*\*) em 01/04/2026 às 17:10:43 (GMT -03:00).

Certificado digital ICP-Brasil emitido por AC Certisign RFB G5 | Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB, do tipo A3.

**Para conferir o original, acesse:**

<https://www.dioe.com.br/verificador/5e28-f2ed-9f05-003b-02>